

در پیام رهبر انقلاب خطاب به ملت ایران در اربعین شهدا ابلاغ شد؛

هفت تکلیف راهبردی پس از جنگ اخیر

در همین صفحه بخوانید



روایتی از آنچه در مجمع سالانه پتروشیمی پارس گذشت؛

مجمعی داغ تر از هوای تهران

در صفحه ۳ بخوانید

هفت تکلیف راهبردی ابلاغی رهبر انقلاب پس از جنگ اخیر

به مناسبت چهلمین روز شهادت جمعی از هم‌میهنان، سرداران با کفایت نظامی و دانشمندان پر جسته‌ی هسته‌ای کشور توسط رژیم خبیث و جنایتکار صهیونی، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای پیامی صادر کردند. به گزارش بامداد جنوب و به نقل از پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم
ملت سرافراز ایران!

چهلمین روز شهادت جمعی از هم‌میهنان عزیزمان، که در میان آنان سرداران با کفایت نظامی و دانشمندان پر جسته‌ی هسته‌ای بودند، فرا رسید. این ضربه را گروه حاکم خبیث و جنایتکار صهیونی که دشمن رذل و عنود ملت ایران است وارد آورد. بیشک فقدان فرماندهانی چون شهیدان باقری و سلامی و رشید و حاجی‌زاده و شادمانی و دیگر نظامیان، و دانشمندانی چون شهیدان طهرانچی و عباسی و دیگر دانشمندان، برای هر ملتی سنگین است. اما دشمن ابله و کوتاه‌بین به هدف خود نرسید. آینده نشان خواهد داد که هر دو حرکت نظامی و علمی شتابنده‌تر از گذشته به سمت افقهای بلند پیش خواهد رفت انشاءالله.

شهیدان ما خود راهی را برگزیده بودند که گمان دستیابی به مرتبه‌ی والای شهادت در آن کم نبود و سرانجام به آنچه آرزوی همه‌ی فداکاران است رسیدند؛ بر آنان گوار باد! امّا ناگواری آن برای ملت ایران بویژه خانواده‌های شهیدان و بویژه کسانی که آنان را از نزدیک می‌شناختند سخت و تلخ و سنگین است.

در این حادثه نقاط درخشانی را نیز بروشنی میتوان دید. اولاً تحمل و صبوری و استحقاک روحیه‌ی بازماندگان که در نسوع خود جز در تحولات جمهوری اسلامی ایران دیده نشده است. ثانیاً استقامت و ثبات دستگاههای زیر امر شهیدان، که غذا اشتند این ضربه‌ی سنگین، فرصت‌ها را سلب و در حرکت آنان وقفه ایجاد کند. و ثالثاً شکوه پایداری معجزه آسای ملت ایران که در اتحاد و استحکام روحی و عزم راسخ آنان بر ایستادگی یکپارچه در میدان به ظهور رسید. ایران اسلامی در این حادثه یک بار دیگر استواری بنیان خود را نشان داد. دشمنان ایران آهن سرد میکوبند.

ایران اسلامی به توفیق الهی روز به روز قویتر خواهد شد باذن الله. مهم آن است که ما از این حقیقت، و از تکلیفی که از سوی آن بر دوش ماست غفلت نکنیم. حفظ اتحاد ملی و وظیفه‌ی یکایک ما است. شتاب لازم در پیشرفت دانش و فناوری در همه‌ی بخش‌ها و وظیفه‌ی نخبگان علمی است. حفظ عزت و آبروی کشور و ملت، تکلیف بی‌امضای گویندگان و قلم‌زنان است. مجهز کردن روزافزون کشور با ابزارهای حراست از امنیت و استقلال ملی، وظیفه‌ی فرماندهان نظامی است. جدیت و پیگیری و به نتیجه رساندن کارهای کشور و وظیفه‌ی همه‌ی دستگاههای مسئول اجرایی است. هدایت معنوی و نورانی کردن دلها و توصیه به صبر و سکینه و ثبات مردمی و وظیفه‌ی حضرات روحانی است. و حفظ شور و شوق و شعور انقلابی و وظیفه‌ی یکایک ما و بویژه جوانان است. خدای عزیز رحیم همگان را موفق بدارد.

درد بر ملت ایران و سلام بر جوانان شهید، بر بانوان و کودکان شهید، و بر همه‌ی شهیدان و داغداران آنان.

والسلام علیکم و رحمۀ الله

سیدعلی خامنه‌ای

۳ مرداد/ ۱۴۰۴

تجمع بوشهری‌ها در محکومیت جنایات رژیم صهیونیستی

بامداد جنوب: مردم انقلابی استان بوشهر هم‌زمان با سراسر کشور، در تجمع باشکوه، جنایات رژیم صهیونیستی در محاصره غذایی مردم غزه را محکوم کردند.

نماز گزران جمعه، مردم انقلابی و غیر بوشهری‌روز جمعه در مصلای جمعه تجمع کردند و با سر دادن شعارهای کوبنده، جنایات کودک‌کشان صهیونیستی را محکوم و بر حمایت بی‌قید و شرط خود از مردم مظلوم غزه تأکید کردند.

شرکت کنندگان در این تجمع با حضور خانواده‌های شهدا، اقشار مختلف مردم و مسئولان استانی بر گزار شد با در دست داشتن پلاکاردها با مضامین همچون «محاصره غذایی جنایت است»، «غزه تنها نیست» و «مرگ بر اسرائیل، مرگ بر آمریکا» جنایات رژیم صهیونیستی محکوم کردند.

در پایان این مراسم، بیلبیهای فراوان شد که در آن بر ادامه حمایت‌های مادی و معنوی از مردم غزه و ضرورت مقابله جهانی با جنایات رژیم صهیونیستی تأکید شد.

شرکت کنندگان همچنین خواستار اقدام فوری نهادهای بین‌المللی برای شکستن محاصره غذایی ناعادلانه غزه شدند.

نماینده ولی‌فقیه در استان و امام جمعه بوشهر اعلام کرد: رژیم صهیونیستی با حمایت برخی دولت‌های غربی، مرتکب جنایاتی هولناک شده که مصداق بارز نسل‌کشی است و سکوت سازمان‌های بین‌المللی در برابر این فجایع، ننگی تاریخی برای نظام بین‌الملل است.

آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه این هفته شهر بوشهر با اشاره به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در نوار غزه، گفت: آنچه امروز در غزه رخ می‌دهد، یک تراژدی انسانی و نمونه آشکار جنایت علیه بشریت است که در سایه حمایت برخی کشورهای غربی و سکوت نهادهای بین‌المللی رخ می‌دهد.

وی با انتقاد شدید از عملکرد سازمان‌های حقوق بشری، شورای امنیت و سازمان ملل متحد گفت: این نهادها در برابر کشتار کودکان، ویرانی خانه‌ها و قتل عام مردم بی‌گناه غزه منفعل و بی‌اثر عمل کرده‌اند و هیچ صدای بلندی از آن‌ها برای محکومیت این جنایات‌ها شنیده نمی‌شود.

امام جمعه بوشهر افزود: رژیم صهیونیستی با بمباران بی‌دری مناطق مسکونی، تلاش دارد تا توسط به خشونت، مقاومت ملت فلسطین را در هم بشکند، اما تجربه نشان داده است که این جنایات تنها از آده مردم فلسطین را تضعیف نمی‌کند بلکه آنان را مصمم‌تر می‌سازد.

صفایی بوشهری با اشاره به نقش برخی کشورهای غربی نظیر انگلیس، آلمان و فرانسه در تجهیز و پشتیبانی از رژیم صهیونیستی گفت: این دولت‌ها شریک مستقیم جنایاتی هستند که امروز در غزه رخ می‌دهد و باید در دادگاه‌های بین‌المللی پاسخگوی آن باشند. وی همچنین خواستار شکل‌گیری یک ائتلاف جهانی از سوی کشورهای آزادی‌خواه برای مقابله با رژیم صهیونیستی و محاکمه سران آن به عنوان جنایتکاران جنگی شد. صفایی بوشهری تصریح کرد: ملت‌های مسلمان و آزادگان جهان باید متحد شوند تا مانع ادامه این فاجعه تاریخی شوند.

نماینده ولی‌فقیه در استان بوشهر گفت: باید سازمان ملل و نهادهای حقوق بشری از سلطه قدرت‌های استکباری خارج شوند و به نهادهایی واقعی برای دفاع از مظلومان تبدیل گردند. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود گفت: نماز جمعه نماد عبادت، وحدت اجتماعی، همدلی و ولایت‌مداری است و شرکت در این آیین عبادی-سیاسی، نشانه ایمان و همراهی با رهبری است.

صفایی بوشهری اظهار کرد: روز برگزاری اولین نماز جمعه پس از انقلاب، بر گرفته از سنت پیامبر اکرم (ص) بود و از همان ابتدا به عنوان معیادگاه مومنان و مجلس برادری در نظام اسلامی جایگاه یافت.

وی گفت: نماز جمعه تنها یک نماز نیست بلکه فرصتی برای قرب الهی، وحدت، بصیرت‌افزایی و استجاب دعاست.

صفایی بوشهری با اشاره به اهمیت سیاسی نماز جمعه افزود: نماز جمعه، نماز ولایت و ولایت‌مداری است؛ زیرا پیوند امت با امامت را مستحکم می‌سازد و حضور در آن، بیعتی هفتگی با رهبری محسوب می‌شود.

«ناهِید ۳» در دستور کار قرار گرفت

فراهم شده است.

وی ادامه داد: علاوه بر فناوری ارتباطی KU، سایر فناوری‌های مربوط به زیرسیستم‌های ارتباطی در باندهای ۵G و ۷G که پیش‌تر در ماهواره‌های دیگر به کار گرفته شده بودند نیز در این ماهواره با نسخه‌های ارتقا یافته تعبیه شده‌اند. همچنین فناوری‌های کنترل وضعیت سه‌محوره، سیستم توزیع توان، کنترل حرارتی و دیگر سیستم‌های فنی به‌روز شده‌اند و مدار مورد آزمایش قرار خواهند گرفت.

وی گفت: محور اصلی این پروژه، توسعه و آزمون فناوری ارتباطات در باند KU است که نقشی کلیدی در دستیابی به ماهواره‌های مخابراتی عملیاتی در قالب منظومه‌های ماهواره‌ای و یا ماهواره‌های مدار ژئو خواهد داشت. این فناوری برای آینده ارتباطات فضایی کشور بسیار حیاتی است.

رئیس سازمان فضایی ایران درباره وضعیت کنونی ماهواره اظهار کرد: سیگنال‌ها و امواج این ماهواره طبق برنامه دریافت شده و فرآیند تریق‌مداری آن حدود دو ساعت پیش انجام گرفته است. اکنون در حال پایش عبور ماهواره از فراز ایران هستیم تا ارتباط دوطرفه با آن برقرار شود.

وی افزود: در ساعات آینده، نخستین گام، در یافت سیگنال‌های سلامت ماهواره و بررسی عملکرد زیرسیستم‌های ارتباطی در باندهای ۵G و ۷G و همچنین زیرسیستم توان خواهد بود. پس از آن، در روزها و هفته‌های آینده سایر تست‌ها از جمله کنترل وضعیت و بخش‌های دیگر انجام می‌شود.

سلازیه تأکید کرد: تمامی اطلاعات فنی، جزئیات تست‌ها و نتایج ارزیابی‌ها به صورت روزانه و هفتگی از طریق سایت سازمان فضایی ایران، پژوهشگاه فضایی کشور و سنایات وزارت ارتباطات در قالب اطلاعیه‌های تخصصی در اختیار علاقه‌مندان و کارشناسان این حوزه قرار خواهد گرفت.

روزنامه بامداد جنوب به عنوان نخستین روزنامه استان بوشهر در شهرهای اهرم، برازجان، بوشهر، جم، دیلیم، عسلویه... و اشتراک می‌پذیرد.

تلفن دفتر روزنامه:

۰۸۰۴ ۳۳۵۶۰ (۰۷۷)

پایگاه خبری، تحلیلی ایران و بوشهر

WWW.BAMDAD24.IR

رایانامه:

info@bamdaddaily.com

تلگرام

@BamdadDaily



داریوش غریب‌زاده: در داستان‌ها هم اهل «غز زدن» نیستم

ادب و هنر CULTURE ۶

بامداد جنوب

رویداد ۲

شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۴ | صفر ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۵۲

یادداشت

مرگ نان، مرثیه جان / غزه؛ گهواره گرسنگی، گورستانِ انسانیت



سید محی‌الدین حسینی مقدم، کارشناس ارشد مطالعات فرهنگی

در امتداد دیوارهای فروریخته و آوار خانه‌هایی که روزگاری صدای کودکان در آن می‌پیچید، خلاصدای ناله‌مادرانی شنیده‌می‌شود که فرزندانشان را بی‌نام و بی‌کفن در محاصره بمب و موشک به امان خدا می‌سیارند. در گوشه‌ای از جهان، جایی نه چندان دور، انسان‌هایی هستند که تنها گناهشان زنده‌بودن در جغرافیایی اشتباهی است؛ همان‌جا که نان جرم است، آب ممنوع است و نفس کشیدن، مقاومت محسوب می‌شود. مادر عصر شبکه‌های جهانی، داده‌های لحظه‌ای و اجلاس‌های پرزرق‌وبرق حقوق بشر زندگی می‌کنیم؛ عصری که در آن، حتی سکوت هم پخش زنده دارد، ولی گرسنگی کودکان غزه در سانسور محض در پشت‌قاب‌های بی‌احساس رسانه‌های غربی به‌فراموشی سپرده شده‌است.

سازمان ملل، این نام پرطمطراق، حالا بیشتر شبیه نامی ست بر سنگ‌قبر عدالت. ناظری بی‌تفاوت که تنها در گزارش‌های بی‌فایده‌اش اجساد را می‌شمارد؛ بی‌آن‌که حتی یکبار از خودش به‌رسد یا شمارش مرگ، کافی‌ست برای نجات زندگی؟

صلیب سرخ، که زمانی نمادی بر طرفی انسانی بود، حالا در هزار توی دیپلماسی و توافقات پشت پرده، گم شده‌است. گویی درد بشر، به شرط منافع، در مان‌پذیر می‌شود. گویی دموکراسی‌وا‌های است که در قاره‌های خاصی معنادار و عدالت، کالایی‌ست تجملی که در بازار بورس سیاست جهانی، فقط برای خریداران ویژه عرضه می‌شود.

و رژیم صهیونیستی یا وفاحتی مثال زدنِی، همچنان بنا‌خوی کثیف وحشی‌گری‌هایش، می‌کشد، محاصره می‌کند، گرسنگی می‌دهد و نام این جنایت‌ها را دفاع از خود می‌گذارد. در کجای تاریخ دفاع، نان را گستاخانه و وقیحانه از دهان کودکی ربوده‌اند؟ در کدام فرهنگ دفاع، بیمارستان و مدارس را بمباران کرده‌اند؟ این دفاع نیست؛ این نسل‌کشی در لایه‌هایی از سیاست و تبلیغات است. مایه عنوان ضحی کوچکی از جامعه رسانه‌ای کشور باید پرسیم: چرا جهان در برابر گرسنگی مردم غزه، کرو و کور و لال شده‌است؟ چرا نهادهای بین‌المللی که برای صلح و عدالت بنا شده‌اند، حالا سکوتی سرد و شرم‌آور از جیح می‌دهند؟ باید بپذیریم که دیگر حقوق بشر به معنای حمایت از انسان‌ها نیست؛ بلکه ابزاری برای قدرت بدل شده‌است. عدالت جهانی شعاری ست برای تزیین بروشورها و منشورهای سازمان‌های بی‌خاصیت. دموکراسی پنهانی‌ست برای دخال‌ت نه‌مدلی و انسانیت، مفهومی ست که تنها وقتی زنده‌است که نفعی در آن باشد. اینجاست که باید بپذیریم، این دنیای بی‌رحم در برابر گرسنگی غزه، هم سکوت کرد، هم خیانت.

گزارش

۸۴ کودک اهل غزه در جستجوی نان جان باختند

بامداد جنوب: مدیر بیمارستان شفا در غزه از افزایش نگران‌کننده آمار کودکان جان‌باخته به دلیل گرسنگی خبر داد و اعلام کرد تاکنون ۸۴ کودک در تلاش برای یافتن لقمه‌ای نان جان خود را از دست داده‌اند و این آمار همچنان در حال افزایش است. به گزارش ایرنا، «محمد ابوسلمیه» مدیر بیمارستان شفا در غزه همچنین به نمونه‌ای اشاره کرد که یکی از قربانیان گرسنگی، بیماری دایبیتی بود که به دلیل فقدان غذای مناسب درمانی و مراقبت‌های پزشکی لازم، جان خود را از دست داده‌است؛ موضوعی که نشان‌دهنده شدت بحران تغذیه و درمان در غزه‌است. وی تأکید کرد وضعیت فعلی فراتر از سوءتغذیه‌است و به طور کامل کمبود تغذیه را در همه گروه‌های سنی از کودکان تا سالمندان شامل می‌شود. دکتر ابوسلمیه هشدار داد که بدون فراهم‌شدن حداقل نیازهای غذایی، ارائه رگه‌گونه در مان مؤثر به بیماران گرسنه غیر ممکن است و این مساله چالشی بزرگ برای کادر پزشکی به‌شمار می‌آید. در حالی که ۶۵۸۸ روزه از شروع جنگ غزه می‌گذرد، گرسنگی در نوار غزه فاجعه‌زده را اثر محاصره با تنش‌اشناور، بی‌پادامی کند و موارد فوت ناشی از آن رو به افزایش است. این در شرایطی است که وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعلام کرد کادر پزشکی و بیماران یک وعده غذاهم در روز نمی‌خورند و این تهدیدکننده توانایی آنها برای انجام ماموریت و گواهی‌بر جان باختن به‌سبب گرسنگی است. سازمان‌های جهانی بهداشت با اشاره به وضعیت فاجعه بار نوار غزه در نتیجه قحطی و گرسنگی، خاتمه دادن به جنگ در این باریکه و گشایش فوری گذرگاه‌ها را خواستار شد. مدیر منطقه‌ای سازمان جهانی بهداشت گفت: ۲۰ در صد از بانوان باردار در غزه به قحطی و گرسنگی روبه‌رو هستند و تنها مقادیر اندکی از کمک‌ها وارد این باریکه شده‌است. وی در گفت‌وگو با شبکه الجزیره نسبت به افزایش مرگ و میر بر اثر قحطی و گرسنگی ابراز نگرانی کرد. این مقام سازمان ملل تصریح کرد: هیچ بیمارستانی در غزه وجود ندارد که به طور کامل فعالیت داشته باشد و مانگران جان کادر پزشکی در غزه به دلیل قحطی هستیم. وی تأکید کرد: باید بیمارستان‌های نوار غزه برای ادامه فعالیت خود به‌سویخ مجهز شوند. این مقام با اشاره به اینکه کودکان در نوار غزه به‌دلیل گرسنگی رنج بسیاری می‌برند، گفت: باید اقدام مستمری برای پایان دادن به جنگ و گشایش فوری گذرگاه‌ها صورت گیرد. اوضاع غزه فاجعه‌بار است و حدود ۲.۱ میلیون تن از ساکنان آن قحطی‌روبه‌رو هستند. همچنین مدیر انجمن امداد پزشکی در غزه به الجزیره گفت: جهان باید فوری برای نجات بشریت در نوار غزه مداخله کند. به دلیل گرسنگی و سوء تغذیه، بیماری‌های جدیدی در نوار غزه شیوع پیدای می‌کنند. در همین حال آمیخای الیاهووزیر میراث رژیم صهیونیستی در اظهاراتی وقیحانه گفته‌است، دولت برای محو غزه عجله دارد. ما خدا را شکر می‌کنیم که این شر را از بین می‌بریم و جمعیت را محو می‌کنیم. غزه یهودی خواهد شد.

بامداد جنوب: ماهواره مخابراتی ناهید ۲ به وسیله ماهواره بر سایوز از پایگاه وستوچنی روسیه به فضا پرتاب شد و در مدار ۵۰۰ کیلومتری قرار گرفت. این ماهواره به همت محققان صنعت فضایی ایران در سازمان فضایی و پژوهشگاه فضایی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و با همراهی شبکه‌ای از شرکت‌های دانش بنیان کشور ساخته شده است. ساخت و پرتاب این ماهواره حدود ۱۱۰ کیلوگرمی یکی از مهم‌ترین گام‌های صنعت فضایی ایران برای ارتباطات ماهواره‌ای، ایجاد منظومه‌های ماهواره‌ای مخابراتی

ماهواره ایرانی در فضا آرام گرفت

ارتفاع پایین (LEO) و ماهواره‌های مخابراتی ارتفاع بالا (GEO) است. بنا به اعلام سازمان فضایی، این ماهواره جمعه ۳ مرداد از پایگاه وستوچنی روسیه پرتاب شد و به موفقیت در مداری با ارتفاع تقریبی ۵۰۰ کیلومتری تزریق شد. با مدارگذاری این ماهواره، فناوری‌های بومی فضایی برای ارتباطات باند Ku برای اولین بار مورد آزمون عملیاتی در مدار قرار می‌گیرند. همچنین سایر فناوری‌های فضایی نظیر کنترل وضعیت سه محوره، ارتباطات دوطرفه در سایر باندهای فرکانسی، مدیریت داده، توزیع توان و

احمد توکلی؛ سیاستمدار اقتصاد خوانده فساد

| مریم خونی |



احمد توکلی یکی از چهره‌های شناخته‌شده و تأثیرگذار در عرصه سیاست و اقتصاد ایران که در طول چندین دهه فعالیت خود، نقش مهمی در عرصه اقتصادی و نظارتی کشور ایفا کرد، پس از تحمل یک دوره بیماری اول مرداد در ۷۴ سالگی در گذشت و جمعه ۲ مرداد در تهران به خاک سپرده شد.

توکل در چند وقت اخیر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام بود اما پیش از آن چندین مسئولیت داشته است. از جمله در دوره اول مجلس نماینده

بهشهر و در دوره‌های هفتم تا نهم نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی بود. وی از ابتدای دوره هفتم تا اوایل دوره نهم مجلس، ریاست مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی را بر عهده داشت. وی همچنین سخنگوی دولت محمدعلی رجایی و وزیر کار و امور اجتماعی کابینه اول میرحسین موسوی بود.

توکل در حوزه‌های مبارزه با فساد اقتصادی، شفافیت مالی و اصلاحات اقتصادی شناخته شده بود و یکی از مخالفان سرسخت خصوصی‌سازی‌های نادرست و سیاست‌های اقتصادی باخشی‌پذیری‌های بالا بود و بر لزوم نظارت دقیق و پاسخگویی دولت‌ها تأکید داشت. احمد توکلی همچنین به‌عنوان یکی از مؤسسان «مرکز پژوهش‌های مجلس» و «پدیه‌بان شفافیت و عدالت»، در توسعه سیاست‌های نظارتی و شفاف‌سازی در ایران نقش آفرین بود.

توکل با دیدگاه‌های محافظه‌کارانه‌اش و تأکید بر اصول اخلاقی در سیاست‌ورزی، همواره به دنبال تحقق اقتصاد مقاومتی و تقویت بنیان‌های داخلی کشور بود. تأثیر تفکرات توکلی، به‌رغم اینکه

یازدهمین روز جنگ؛ پایگاه آمریکا هدف حمله موشکی ایران قرار گرفت

بامداد جنوب: مرور وقایع رخدادهای جنگ تحمیلی اخیر به یازدهمین روز خود رسیده‌است. در ادامه به برخی از مهم‌ترین رویدادهای این روز اشاره خواهیم کرد.

حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکادر قطر

در پی تجاوز نظامی ایالات متحده آمریکا به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران و نقض صریح حقوق بین‌الملل، سپاه پاسداران با رمز مقدس یا ابعبدالله الحسین (ع) در عملیات بشارت فتح پایگاه العذید قطر را هدف تهاجم ویرانگر و قدرتمند موشکی قرار داده‌است. یک مقام نظامی آمریکا در گفتگو با رسانه‌های آمریکایی، حمله موشکی ایران به این پایگاه را تأیید کرد. رئیس‌جمهور آمریکا با مقامات نظامی این کشور نشست اضطراری تشکیل داد و وزارت امور خارجه قطر نیز از بسته‌شدن حریم هوایی این کشور در پی تحولات و درگیری‌های جاری در منطقه خبر داد.

موج جدید حملات موشکی ایران به سرزمین‌های اشغالی

در پی موج بیست و یکم پاسخ موشکی نیروهای مسلح ایران به تجاوزات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی، منابع صهیونیستی گزارش دادند ایران حدود ۱۵ موشک پیشرفته بالستیک فراسوت در چهار پانچ‌موج متوالی به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کردند. این منابع از اصابت موشک‌های ایرانی به زیرساخت‌های انرژی، امنیتی و نظامی و نیز ایجاد خسارات بسیار سنگین و ویرانی‌های گسترده در سرزمین‌های اشغالی خبر دادند.

با وجود ناقوس شدید رسانه‌ای، برخی از منابع اسرائیلی از اصابت ۶ موشک ایرانی به نقاط مختلف سرزمین‌های اشغالی خبر دادند. برخی دیگر اذعان کردند تمام موشک‌های شلیک شده به زمین اصابت کردند.

روابط عمومی سپاه لرستان اعلام کرد یک فروند پهپاد فوق پیشرفته «هرمس» که در حال نفوذ به حریم هوایی کشور بود، به‌وسیله سامانه‌های پدافندی سپاه مورد اصابت قرار گرفت. رژیم صهیونیستی هم به سرنگونی یکی از پهپادهای خود در ایران اذعان کرد.

مقامات اسرائیلی خواستار پایان جنگ با ایران هستند

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحرنوت در گزارشی اعلام کرد که مقامات صهیونیست خواستار پایان جنگ با ایران هستند زیرا ادامه آن را به سود (رژیم) اسرائیل نمی‌دانند.

از کشف ریزپرنده تا تجمع بوشهری‌ها در محکومیت تجاوز آمریکا

اداره کل اطلاعات استان بوشهر از کشف شمار زیادی ریزپرنده خود معرفی چندین نفر از افراد قریب‌خوَرده مرتبط با رژیم صهیونیستی در این استان خبر داد. بوشهری‌ها در محکومیت تجاوز آمریکا و حمایت از نیروهای مسلح

... در این ماهواره آزمون و ارزیابی می‌شود. رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به اینکه عمر عملیاتی ماهواره ناهید ۲ برای دو سال برنامه ریزی شده است، افزود: به طور معمول عمر ماهواره‌ها در ارتفاع پایین (لثو) ۵ سال و در ارتفاع بالا (ژئو) ۱۰ سال است. حسن سالاریه همچنین پرتابگر روسی را که ماهواره ناهید ۲ با آن پرتاب شده، یکی از پرتابگرهای پر استفاده در دنیا عنوان کرد و گفت: بسیاری از کشورها ماهواره‌هایشان را با این پرتابگر در فضا قرار می‌دهند.

آشنایی دیرینه‌اش با مرحوم توکلی گفت: اولین و جدی‌ترین فرصت که برای آشنایی با آقای احمد توکلی پیدا کردم انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۳۷۲ بود. توکلی رقیب آقای هاشمی رفسنجانی بود من در آن زمان دانشجو بودم، فعالیت سیاسی داشتم و عضو دفتر تحکیم وحدت بودم. البته پیش از آن هم نام‌ایشان را به‌عنوان عضو کابینه میرحسین موسوی شنیده بودم. در آن زمان توکلی رقابت واقعی با آقای هاشمی رفسنجانی داشت و برخلاف بقیه نامزدها، نماینده طبیفی از منتقدین سیاست‌های اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی آقای هاشمی بود و با اینکه خاستگاه راست‌گرا داشت ولی از حمایت روزنامه‌های اصلاح‌طلب نظیر روزنامه سلام بهره می‌برد. خیلی‌بایان اینکه اطلاق عنوان اقتصاددان به آقای توکلی اشتباه است، گفت: به دلیل اینکه آقای توکلی در مجلس هفتم رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس و سرمدار جریانی بود که سیاست‌های نادرست تثبیت قیمت را دنبال می‌کرد، باید گفت که وی اقتصاددان نبود. عنوان اقتصاددان به‌ایشان عنوان دقیقی نیست. من ایشان را یک سیاست‌ورز وطن‌دوست می‌دانم.

وی تأکید کرد: مبارزه با فساد یکی از پیچیده‌ترین فرایندهای سیاسی اجتماعی و اقتصادی هر کشوری است. او سعی کرد عدالت را در همه عرصه جاری کند، اما کار بسیار سختی بود. از سوی دیگر یکی از اقدامات وی که موردنقد هم قرار گرفت عملکرد او در مجلس هفتم در خصوص تثبیت قیمت‌ها بود اقدامی که باعث شد تخصیص بهینه صورت نگیرد و آثار آن تا به امروز در نارتازی‌ها در بخش انرژی نیز مشاهد می‌کنیم.

یازدهمین روز جنگ؛ پایگاه آمریکا هدف حمله موشکی ایران قرار گرفت

بامداد جنوب: مرور وقایع رخدادهای جنگ تحمیلی اخیر به یازدهمین روز خود رسیده‌است. در ادامه به برخی از مهم‌ترین رویدادهای این روز اشاره خواهیم کرد.

حمله موشکی ایران به پایگاه آمریکادر قطر

در پی تجاوز نظامی ایالات متحده آمریکا به تأسیسات هسته‌ای صلح‌آمیز جمهوری اسلامی ایران و نقض صریح حقوق بین‌الملل، سپاه پاسداران با رمز مقدس یا ابعبدالله الحسین (ع) در عملیات بشارت فتح پایگاه العذید قطر را هدف تهاجم ویرانگر و قدرتمند موشکی قرار داده‌است. یک مقام نظامی آمریکا در گفتگو با رسانه‌های آمریکایی، حمله موشکی ایران به این پایگاه را تأیید کرد. رئیس‌جمهور آمریکا با مقامات نظامی این کشور نشست اضطراری تشکیل داد و وزارت امور خارجه قطر نیز از بسته‌شدن حریم هوایی این کشور در پی تحولات و درگیری‌های جاری در منطقه خبر داد.

موج جدید حملات موشکی ایران به سرزمین‌های اشغالی

در پی موج بیست و یکم پاسخ موشکی نیروهای مسلح ایران به تجاوزات جنایتکارانه رژیم صهیونیستی، منابع صهیونیستی گزارش دادند ایران حدود ۱۵ موشک پیشرفته بالستیک فراسوت در چهار پانچ‌موج متوالی به سمت سرزمین‌های اشغالی شلیک کردند. این منابع از اصابت موشک‌های ایرانی به زیرساخت‌های انرژی، امنیتی و نظامی و نیز ایجاد خسارات بسیار سنگین و ویرانی‌های گسترده در سرزمین‌های اشغالی خبر دادند.

با وجود ناقوس شدید رسانه‌ای، برخی از منابع اسرائیلی از اصابت ۶ موشک ایرانی به نقاط مختلف سرزمین‌های اشغالی خبر دادند. برخی دیگر اذعان کردند تمام موشک‌های شلیک شده به زمین اصابت کردند.

روابط عمومی سپاه لرستان اعلام کرد یک فروند پهپاد فوق پیشرفته «هرمس» که در حال نفوذ به حریم هوایی کشور بود، به‌وسیله سامانه‌های پدافندی سپاه مورد اصابت قرار گرفت. رژیم صهیونیستی هم به سرنگونی یکی از پهپادهای خود در ایران اذعان کرد.

مقامات اسرائیلی خواستار پایان جنگ با ایران هستند

روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحرنوت در گزارشی اعلام کرد که مقامات صهیونیست خواستار پایان جنگ با ایران هستند زیرا ادامه آن را به سود (رژیم) اسرائیل نمی‌دانند.

از کشف ریزپرنده تا تجمع بوشهری‌ها در محکومیت تجاوز آمریکا

اداره کل اطلاعات استان بوشهر از کشف شمار زیادی ریزپرنده خود معرفی چندین نفر از افراد قریب‌خوَرده مرتبط با رژیم صهیونیستی در این استان خبر داد. بوشهری‌ها در محکومیت تجاوز آمریکا و حمایت از نیروهای مسلح

... در این ماهواره آزمون و ارزیابی می‌شود. رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به اینکه عمر عملیاتی ماهواره ناهید ۲ برای دو سال برنامه ریزی شده است، افزود: به طور معمول عمر ماهواره‌ها در ارتفاع پایین (لثو) ۵ سال و در ارتفاع بالا (ژئو) ۱۰ سال است. حسن سالاریه همچنین پرتابگر روسی را که ماهواره ناهید ۲ با آن پرتاب شده، یکی از پرتابگرهای پر استفاده در دنیا عنوان کرد و گفت: بسیاری از کشورها ماهواره‌هایشان را با این پرتابگر در فضا قرار می‌دهند.

در باره وقایع در حال وقوع صحبت کردیم.



... در این ماهواره آزمون و ارزیابی می‌شود. رئیس سازمان فضایی ایران با اشاره به اینکه عمر عملیاتی ماهواره ناهید ۲ برای دو سال برنامه ریزی شده است، افزود: به طور معمول عمر ماهواره‌ها در ارتفاع پایین (لثو) ۵ سال و در ارتفاع بالا (ژئو) ۱۰ سال است. حسن سالاریه همچنین پرتابگر روسی را که ماهواره ناهید ۲ با آن پرتاب شده، یکی از پرتابگرهای پر استفاده در دنیا عنوان کرد و گفت: بسیاری از کشورها ماهواره‌هایشان را با این پرتابگر در فضا قرار می‌دهند.

خبر

گفتگوهای ایران و اروپا در استانبول

بامداد جنوب: دیپلمات‌های ارشد ایران و تروئیکای اروپایی در استانبول با هم گفتگو کردند. گفت‌و‌های ایران و سه کشور اروپایی عضو برجام شامل فرانسه، آلمان و انگلیس، جمعه در محل کنسولگری ایران در استانبول برگزار شد. این نخستین گفتگوی رو در روی ایران و اروپا پس از جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ایران بود. کاظم غریب‌آبادی و مجید تخت‌روانچی معاونان وزیر خارجه ایران ریاست هیات ایرانی در این گفت‌وگوها را برعهده داشتند. معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر خارجه با اتمام دور جدیدی از گفت‌وگوها میان معاونان وزرای خارجه ایران و تروئیکای اروپایی حاضر در برجام (بریتانیا، فرانسه و آلمان) در محل کنسولگری ایران در استانبول در حساب‌کاربری خود در شبکه ایکس‌نوش: د‌کتر تخت‌روانچی و من گفتگویی جدی، صریح و مفصل با مدیران سیاسی سه کشور اروپایی و اتحادیه اروپا داشتیم. کاظم غریب‌آبادی با اشاره به دستور کار این نشست، نوشت: آخرین تحولات مربوط به لغو تحریم‌ها و موضوع هسته‌ای مورد بحث و بررسی قرار گرفت. ضمن انتقاد جدی از مواضع آنها در مورد جنگ تجاوزکارانه اخیر علیه مردم ما، مواضع اصولی خود، از جمله در مورد مکانیسم موسوم به «اسپ بک» را توضیح دادیم، او با تأکید بر اینکه هر دو طرف با ایده‌های مشخصی به جلسه آمدند که جنبه‌های مختلف آن مورد بررسی قرار گرفت، عنوان کرد: توافق شد که وازنی‌ها در این مورد ادامه یابد.

سخنگوی وزارت امور خارجه پیش از آغاز این نشست در استانبول، نشست ایران با سه کشور اروپایی عضو برجام را فرصت مقتضی برای تصحیح نگاه آ‌زومنی برای واقع‌بینی آنها در خصوص موضوع هسته‌ای ایران عنوان کرده بود.

اسماعیل بقائی در گفتگو با ایرنا باور از امیدواری کرده بود که سه کشور اروپایی از این فرصت برای جبران رویکردهای غیرسازنده قبلی که موجب مخدوش شدن اعتبار و جایگاه مذاکراتی اروپا و تبدیل آن به بازیگر حاشیه‌ای نیز گردیده‌است، استفاده کنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفته بود، بازگرداندن قطعه‌نامه‌های شورای امنیت که در سال ۲۰۱۵ به‌موجب برجام و قطعه‌ما ۲۳۳۱ لغو شده‌است، هیچ توجیه یا مبنای حقوقی، اخلاقی و منطقی ندارد زیرا اولاً ایران کماکان عضو برجام است و مجموعه اقدامات جبرانی که یک‌سال بعد از خروج آمریکا از برجام اتخاذ کرد نیز به‌موجب برجام و در واکنش به نقض عهد آمریکا و سه کشور اروپایی بوده‌است. اساساً سه کشور اروپایی که خود مستمراً مرتکب نقض تعهدات خود در قبال ایران شده‌اند صلاحیت قانونی و منطقی برای متهم کردن ایران به نقض همان قطعه‌نامه‌ای که خود‌ناقض آن هستند، ندارند.

سکوت در برابر جنایت صهیونیست‌ها

ننگی برای نظام بین‌الملل است

بامداد جنوب: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر جنایت‌های رژیم صهیونیستی را در غزه مصداق بارز نسل‌کشی خواند و سکوت سازمان‌های بین‌المللی در برابر این فجایع را ننگی تاریخی برای نظام بین‌الملل برشمرد.

آیت‌الله غلامعلی صفایی بوشهری در خطبه‌های نماز جمعه بوشهر با انتقاد شدید از عملکرد سازمان‌های حقوق بشری، شورای امنیت و سازمان ملل متحد گفت: این نهادها در برابر کشتار کودکان، ویرانی خانه‌ها و قتل عام مردم بی‌گناه غزه منعل و بی‌اثر عمل کرده‌اند و هیچ صدایی از آنها برای محکومیت این جنایت‌ها شنیده نمی‌شود. وی گفت: کشورهایی مانند انگلیس، آلمان و فرانسه با پشتیبانی از رژیم صهیونیستی شریک مستقیم محاصر غذایی هستند که امروز در غزه رخ می‌دهد و باید در دادگاه‌های بین‌المللی پاسخگو آن باشند. امام جمعه بوشهر، شکل‌گیری یک ائتلاف جهانی برای مقابله با رژیم صهیونیستی و محاکمه سران آن به عنوان جنایتکاران جنگی را خواستار شد.

وی همچنین با اگرمی‌داشت ۵ مرداد سالروز اقامه نخستین نماز جمعه پس از انقلاب، گفت: نماز جمعه پیوند امت با امامت را مستحکم می‌سازد و حضور در آن، بیعتی هفتگی با رهبری محسوب می‌شود.

بوشهری‌ها جنایات رژیم صهیونیستی را محکوم کردند

بامداد جنوب: مردم استان بوشهر مانند دیگر نقاط کشور در تجمع‌هایی جنایت‌های رژیم صهیونیستی در محاصره غذایی مردم غزه محکوم کردند. نمازگزاران پس از اقامه نماز جمعه با ربایبی تجمع و سر دادن شعارهایی، حمایت خود را از مردم مظلوم غزه اعلام و جنایت صهیونیست‌ها علیه مردم بی‌دفاع این منطقه را محکوم کردند.

حاضران در این تجمع‌ها، ضمن محکوم کردن محاصره غذایی مردم مظلوم غزه از سوی رژیم صهیونیستی خواستار اقدام فوری نهادهای بین‌المللی برای شکستن محاصر غذایی ناعادلانه غزه شدند. در پایان این مراسم، بیانیه‌ای قرائت شد که در آن بر ادامه حمایت‌های مادی و معنوی از مردم غزه و ضرورت مقابله جهانی با جنایات رژیم صهیونیستی تأکید شد.

سرلشکر حاتمی: حفظ تمامیت ارضی در گرو حفظ جمهوری اسلامی است

بامداد جنوب: فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران تأکید کرد: وجه اصلی حفظ تمامیت ارضی محافظ نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود.

امیر سرلشکر امیر حاتمی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران به همراه امیر در یادار حبیب‌الله سیاری معاون هماهنگ‌کننده ارتش و امیر سرتیب خلیان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، از بخش‌های مختلف پایگاه شهید لشگری بازدید و توان‌رزمی این یگان را ارزیابی کرد.

سرلشکر حاتمی در دیدار با خلبانان این پایگاه‌با بیان اینکه وظیفه‌ها تش حفظ تمامیت ارضی و استقلال و نظام جمهوری اسلامی ایران است، گفت: وجه اصلی حفظ تمامیت ارضی ما حفظ نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود و این جمهوری اسلامی است که تمامیت ارضی ما را حفظ کرده‌است. وی با تأکید بر اینکه ارتش جمهوری اسلامی ایران با تمام قدرت به مأموریت خود ادامه می‌دهد، بیان کرد: ما در دوران هشت سال دفاع مقدس نشان داده‌ایم که هیچ‌وقت اجازه نخواهیم داد یک وجب از خاک ایران از آن جدا شود.

بامداد جنوب اقتصاد ۴

شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۴ | صفر ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۵۲

گزارش

قیمت گذاری زیر ارزش چالش واگذاری شرکت‌ها

بامداد جنوب: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی معتقد است که یکی از مهم‌ترین مشکلات در زمینه واگذاری شرکت‌ها، قیمت‌گذاری کمتر از ارزش واقعی است که ناشی از مدیریت و تکالیف غیر تجاری تحمیل‌شده به آن‌هاست. به نقل از وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، احمدمیدری در نشست بررسی جایگاه شرکت سرمایه‌گذاری دارویی تأمین (تیبیکو) در صنعت دارو و ارزیابی عملکرد آن با اشاره به عملکرد شرکت‌های بزرگ در شرایط بحرانی، گفت: در جنگ ۱۲ روزه، شرکت‌های بزرگ وابسته به سازمان تأمین اجتماعی نقش مهمی در انجام وظایف خود و تأمین کالاهای اساسی کشور ایفا کردند، به‌عنوان نمونه، یکی از شرکت‌های حمل‌ونقل این سازمان با در اختیار داشتن ۶۰۰ دستگاه کتنده، پیشگام تخلیه سریع بنادر شد و شرکت پگاه نیز که ۲۵ درصد لبنیات کشور را تأمین می‌کند، با ورود فوری به بازار از ایجاد خلأ در تأمین مواد لبنی جلوگیری کرد.

وی افزود: در صنعت دارو نیز شرکت‌های بزرگ بدون در نظر گرفتن محاسبات معمول سود و زیان، به‌سرعت وارد عمل شدند و این ظرفیت‌ها در مواقع اضطراری بسیار تعیین‌کننده‌است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تکلیف قانونی برای خروج سازمان تأمین اجتماعی از ینگاده‌اری اظهار کرد: بر اساس قانون برنامه، ما موظف به واگذاری این شرکت‌ها هستیم. فروش شرکت تیبیکو امکان‌پذیر است اما چالش‌های متعددی دارد. یکی از مهم‌ترین مشکلات، قیمت‌گذاری پایین‌تر از ارزش واقعی این شرکت‌هاست که ناشی از مدیریت و تکالیف غیر تجاری تحمیل‌شده به آن‌هاست.

وی افزود: تغییرات گسترده مدیریتی با هر تغییر دولت و همچنین تکالیفی که به شرکت‌ها برای انجام مأموریت‌های غیراقتصادی داده می‌شود، باعث شده این شرکت‌ها نتوانند ارزش واقعی خود را در بازار نشان دهند. از سوی دیگر، هر گونه فروش با اعتراض نهادهای نظارتی مواجه می‌شود و این فرآیند را پیچیده می‌کند.

مدیری با اشاره به تجربه کشورهای دیگر در مدیریت دارایی‌های مشابه گفت: در آمریکا و برخی کشورها، ساختار مالکیت شرکت‌ها به گونه‌ای است که صندوق‌های بازنشستگی و سرمایه‌گذاری‌های نهادی مالک بخش عمده‌ای از سهام هستند و مدیریت در اختیار بخش خصوصی قرار دارد.

به گفته وی، چنین مدلی می‌تواند برای تیبیکو نیز بررسی شود تا هم شرکت بزرگ باقی‌بماند و هم مدیریت خصوصی بر آن حاکم شود.

وی ادامه داد: اگر این مسیر امکان‌پذیر نباشد، می‌توان به‌طور کامل از صنعت دارو خارج شد و به‌جای بنگاه‌داری، به سرمایه‌گذاری در سهام سایر شرکت‌ها پرداخت. همچنین می‌توان مدیریت برخی شرکت‌ها را به بخش خصوصی واگذار کرد، اما این روش‌ها پیچیدگی‌های خاص خود را دارد و نیازمند مطالعه و بررسی عمیق است.

مدیری تشکیل کارگروهی متشکل از متخصصان صنعت دارو و کارشناسان بازار سرمایه در ضروری دانست و گفت: این کار گروه باید طی چند ماه به‌طور شبانه‌روزی روی مدل‌های واگذاری و خروج از بنگاه‌داری کار کند. در غیر این صورت، با افزایش مالیات و فشارهای قانونی مواجه خواهیم شد و مدیران این شرکت‌ها نیز با تبعات قضایی روبه‌رو می‌شوند.

وی در پایان تأکید کرد: اجرای این مأموریت دشوار اما ضروری است و باید با در نظر گرفتن همه ابعاد اقتصادی، اجتماعی و نظارتی، بهترین راهکار را انتخاب کنیم.

گزارش

کاهش ۲۵ درصدی سالانه ذخایر میگو در خلیج فارس

بامداد جنوب: رئیس پژوهشکده میگوی کشور با اعلام کاهش سالانه ۲۵ درصدی صید میگو در خلیج فارس گفت: در کنار صید یک‌هزار و ۵۰۰ تن میگو خلیج فارس موجب تلف شدن حدود یک‌هزار تن بچه‌ماهی زیر ۲۰ گرم و تخریب شدید زیستگاه‌های آیزبان می‌شود. عقیل دشتیان نسب با اشاره به اینکه زمان صید میگو در خلیج فارس پس از نتیجه‌گیری تحقیقات تعیین می‌شود گفت: طرح تحقیقاتی پژوهشکده میگو برای بررسی میزان ذخایر میگو و تعیین زمان صید در دمر حله انجام و زمان صید میگو از ۷ مرداد تعیین و اعلام شد.

وی با ابراز نگرانی از وضعیت ذخایر میگو در خلیج فارس افزود: بررسی‌های تحقیقاتی نشان می‌دهد ذخایر میگو در زیستگاه آیزبان خلیج فارس یاروند کاهشی دارد یا در بهترین حالت ثابت مانده‌است.

رئیس پژوهشکده میگو کشور ادامه داد: با تحقیقات انجام‌شده وضعیت ذخیره میگو در زیستگاه آیزبان خلیج فارس خیلی خوب نیست و متأسفانه میزان ذخیره میگو در سواحل خلیج فارس استان بوشهر سال به‌سال کاهش می‌یابد.

دشتیان نسب با اعلام کاهش سالانه ۲۵ درصدی صید میگو در خلیج فارس هشدار داد: روش فعلی صید ترال سالانه موجب تلفات حدود ۱۵ هزار تن بچه ماهی و تخریب شدید زیستگاه‌های آیزبان خلیج فارس در استان بوشهر می‌شود. وی ادامه داد: در فصل صید میگو در خلیج فارس میزان صید این ازی اگر یک‌هزار و ۵۰۰ تن است در کنار آن ۱۰ تا ۱۵ هزار تن آن صید آیزبان دیگر انجام می‌شود که بر اساس محاسبات تقریباً حدود یک‌هزار تن بچه‌ماهی زیر ۲۰ گرم غیر قابل استفاده صید و تلف می‌شود.

رئیس پژوهشکده میگو کشور تنها روش صید میگو را ترال کفروب دانست و تصریح کرد: تخریب زیستگاه آیزبان در روش صید ترال در قایق‌سوا ها و آب‌های آزاد چندان نیست ولی در خلیج فارس بسیار زیان‌آور است

دشتیان نسب تأکید کرد: صید ترال به زیستگاه آیزبان خلیج فارس واقعا آسیب جبران‌ناپذیر وارد می‌کند و بهتر است که انجام نشود. وی در زمینه طرح سالانه در بایست پیش از فصل صید گفت: این طرح بیشتر جنبه آماردهساز ی صیادان برای صید میگو در خلیج فارس را دارد و تأثیر محسوسی در احیای ذخایر آیزبان ندارد.

رئیس پژوهشکده میگو کشور با اشاره به داده‌های ۱۰ تا ۱۵ سال اخیر تأکید کرد: اگر روند فعلی ادامه یابد، شاهد کاهش کیفیت و کمیت ذخایر آیزبان در استان بوشهر خواهیم بود که تهدیدی جدی برای امنیت غذایی و معیشت صیادان محسوب می‌شود که لازم است در روش‌های صید و اجرا برنامه‌های احیای ذخایر خلیج فارس بازنگری شود.

بامداد جنوب: رکود ناگهانی بازار رمز ارزها با ضرر ۶۰۰ میلیون دلاری ۲۱۳ هزار و ۷۲۹ معامله‌گر این حوزه در ۲۴ ساعت همراه شد. با سقوط قیمت بیت کوین به زیر ۱۱۶ هزار دلار در بحبوحه سقوط گسترده بازار، بیش از نیم میلیارد موقعیت خرید در سراسر بازار رمز ارزها از بین رفت. طبق داده‌های سایت کوین‌گلس، ۵۸۵.۸۶ میلیون دلار موقعیت خرید از بین رفت که ۱۴۰.۶ میلیون دلار از این مجموع به بیت کوین اختصاص داشت. ائش کریپتو، معامله‌گر رمز ارزها، در پست خود در شبکه

حمام خون بیت کوین

اجتماعی «ایکس» نوشت: این افت قیمت بیت کوین، جهش اهرمی خالص است. وی توضیح داد: بسیاری از افراد پس از مشاهده جهش زیاد اتریوم، به آلت کوین‌ها تمایل پیدا کردند، به همین دلیل موقعیت‌های خرید کنونی را رها کردند. رکود ناگهانی بازار بسیاری را در بحبوحه احساسات صعودی اخیر غافلگیر کرد. در مجموع، ۷۲۱.۹۳ میلیون دلار در موقعیت‌های فروش و خرید از بازار خارج شد. سایت کوین تلگراف گزارش کرد، در ۱۴ جولای که بیت کوین به بالاترین رکورد تاریخی خود، ۱۳۳

انتظار مردم برای تکمیل بزر گراه اهرم – برازجان ۱۳ ساله شد؛

قصه یک راه بی‌پایان در قلب استان

| داود عزیزاده |



باز می‌گردد؛ اما روند اجرا همواره با فراز و نشیب‌های و توقف‌های متعدد همراه بوده‌است. کل مسیر طراحی‌شده حدود ۵۲ کیلومتر است که قرار بود در چند فاز و با اولویت‌بندی نقاط بحرانی به‌بهر برداری برسد. با این وجود، مشکلاتی نظیر کمبود اعتبار، مسائل مربوط به تملک اراضی و معارضین محلی، نبود یا تخصیص ناکافی قیر و مصالح عمرانی، عدم تکمیل زیرساخت مهمی چون پل‌ها و همین‌طور تصمیم‌گیری‌های مقطعی باعث شد پروژه در بسیاری مقاطع، با به‌کندی پیش‌برود یا حتی کاملاً متوقف شود و در سال‌های اخیر بارها مردم این دیار به‌جای بهره‌برداری از این مسیر شاهد آیین‌های افتتاح قطعاتی از این مسیر بودند و مسوولان وقت برای بزرگنمایی دستاورد خود برای افتتاح‌جاده از واحدهای اندازه‌گیری متر به‌جای کیلومتر و کیلوگرم برای پخش آسفالت استفاده کردند که در نوبه خود قابل توجه‌است. با این متر و مقیاس‌ها بود که پس از گذشت ۱۳ سال همچنان این جاده به پایان نرسیده‌است. باید در نظر داشت که طی یکی دو سال اخیر، برخی قطعات این محور به مرحله بهره‌برداری رسیدند. از جمله، در دهه فجر ۱۴۰۳ بخشی کمربندی برازجان به طول تقریبی ۴.۷ کیلومتر و همچنین ۵.۷ کیلومتر از مسیر اهرم -بrazجان افتتاح شدند. افزون بر این‌ها، ۵ کیلومتر از مسیر بین بنداروز و تقاطع ورودی برازجان زیر بار ترافیک رفته‌است. در مجموع، تاکنون بیش از ۲۰ کیلومتر از این پروژه به بهره‌برداری کامل رسیده‌است که البته همچنان فاصله زیادی با اتمام کل محور دارد.

قیمت خودروهای وارداتی امسال با تعرفه قبلی اصلاح می‌شود

نهایی مقرر فرمایید گمرکات اجرایی کشور در مواردی که اقدام به اصلاح محاسبات گمرکی و استرداد مابه‌التفاوت وجوه به شرکت‌های واردکننده نموده یا در آینده اقدامی در این خصوص می‌نمایند، فهرست خودروهای مشمول بازپرداخت مابه‌التفاوت حقوق ورودی به دلیل اجرای آیین‌نامه موصوف به همراه اطلاعات مربوط به شماره ثبت سفارش، شماره پروانه گمرکی و تاریخ، ترخیص، مشخصات کامل خودرو (برند، مدل، تیپ، سال ساخت، کشور مبدأ)، نام شرکت واردکننده، میزان مابه‌التفاوت حقوق ورودی مسترد شده به ازای هر دستگاه تاریخ اعمال اصلاحیه در محاسبات گمرکی و... با قید فوریت برای اقدام لازم به این سازمان اعلام شود.

بر اساس آیین‌نامه واردات خودرو در سال جاری، گمرکات اجرایی سراسر کشور نسبت به اصلاح مقررات و محاسبات حقوق ورودی و پرداخت خودروهای سواری و نیز استرداد وجوهی که پیش‌از این بابت واردات خودرو از واردکنندگان دریافت‌شده، ملزم شده‌اند.

در این مصوبه حقوق ورودی خودروهای تا ۱۵۰۰ سی‌سی و تا سقف ۵۰ هزار دستگاه در سال جاری، ۲۰ درصد، خودروهای ۱۵۰۰ تا ۲ هزار سی‌سی و تا سقف ۱۵ هزار دستگاه در سال جاری، ۴۰ درصد تعیین شده‌است.

تعداد حساب بانکی ایرانی‌ها ۱۰ برابر میانگین جهانی

بامداد جنوب: برخی فرآیندهای بانکی و پرداختی سبب می‌شود تا افراد ناچار به افتتاح حساب‌های متعدد در نظام بانکی شوند که نتیجه آن تعدد کاذب حساب‌های بانکی در کشور و پیچیده‌تر شدن فرآیند حساب‌های اجراره‌ای است. به نقل از اکو ایران، باید توجه داشت که چرخه مقابله با جرائمی مانند تأمین مالی تروریسم، فرار مالیاتی، پول شویی و حتی شناسایی شرکت‌های صوری به‌هم پیوسته‌است. علت این پیوستگی را نیز باید ارتباط این جرائم با یکدیگر دانست. به‌طور مثال در عمده جرائم مرتبط با تأمین مالی تروریسم پول شویی نیز رخ می‌دهد. به‌طور مشخص اگر پای پول شویی در میان باشد مسئله فرار مالیاتی و استفاده‌نام‌های جعلی مانند سوءاستفاده از شرکت‌ها صوری نیز مطرح می‌شود. در این بین ممکن است که پای جرائم اشنگین‌تری مانند تأمین مالی تروریسم نیز به موضوع باز شود چراکه بستر آن در این محیط فراهم‌است. آمارهای مربوط به تعداد حساب‌های بانکی برخی کشورهای مختلف نشان می‌دهد که تعداد حساب‌های بانکی در ایران در نسبت با رتبه دوم فهرست که سنگاپور بوده‌است، اختلاف ۵ برابری دارد. براساس این آمار

هزار و ۱۰۰ دلار رسید، بسیاری انتظار داشتند که روند صعودی ادامه یابد و با وجود این عقب‌نشینی، احساسات همچنان صعودی است و شاخص ترس و طمع رمزارزها در به‌روزرسانی روز جمعه خود، امتیاز «طمع» ۷۰ را ثبت کرد. نگرانی‌هایی پیرامون افزایش احتمالی نرخ بهره یا حفظ سیاست‌های انقباضی ایجاد کرده‌است. همچنین تهدید آمریکا به اعمال تعرفه‌های جدید بر کالاهای چینی، باعث افزایش بی‌ثباتی در بازارهای جهانی شده‌است.



خبر

برقراری پروازهای خارجی فرودگاه بوشهر

بامداد جنوب: مدیر کل فرودگاه‌های استان بوشهر، از از سرگیری پروازهای خارجی فرودگاه شهدای بوشهر خبر داد و گفت: با برنامه‌ریزی انجام‌شده شرکت هواپیمایی فای دیی از فرودگاه شهدای بوشهر در روزهای شنبه، سه‌شنبه و پنجشنبه هر هفته خدمات رسانی می‌شود.

عباس اسماعیلی اعلام کرد: شرکت هواپیمایی فای دیی از روز شنبه ۴ مردادماه پروازهای خود را به این فرودگاه از سر خواهد گرفت. این اقدام پس از جنگ ۱۲ روزه و در راستای تداوم بازگشایی پروازهای داخلی و خارجی انجام می‌شود. اسماعیلی ادامه داد: بر اساس برنامه‌ریزی‌ای انجام‌شده، شرکت هواپیمایی فای دیی هفته‌ای شش پرواز به مقصد بوشهر و بالعکس خواهد داشت. این پروازها در روزهای شنبه، سه‌شنبه و پنجشنبه هر هفته انجام می‌شود. ساعت ورود پروازها به بوشهر ۸:۲۵ دقیقه و ساعت خروج آن ۹:۲۵ دقیقه صبح خواهد بود. مدیر کل فرودگاه‌های استان بوشهر با اشاره به اهمیت این پرواز ها، اظهار داشت: این اقدام گامی مهم در توسعه ارتباطات هوایی استان محسوب می‌شود. وی اضافه کرد: از سرگیری پروازهای خارجی پس از وقفه ایجادشده به دلیل جنگ، نشان‌دهنده ثبات و امنیت در منطقه است و می‌تواند به رونق اقتصادی و گردشگری استان کمک‌شایانی کند.

طرح بیمه سهام تا ۸ مرداد تمدید شد

بامداد جنوب: مهلت شرکت در طرح «همیار» یا همان بیمه سهام با هدف حمایت از سهامداران تا ۸ مرداد تمدید شد.

در طرح همیار، اشخاص می‌توانند با خرید یک برگ اوراق از نماد «همیار» به ارزش معاملاتی «یک ریال» از طریق سامانه‌های کارگزاری، بر نفوی خود را به میزان حداقل ۲۰ درصد در بازه زمانی یک‌سال آینده بیمه کنند. البته شرط استفاده از بیمه با نرخ تضمین ۲۰ درصدی، عدم فروش سهام موجود در پرتفوی فرد به تاریخ ۱۷ تیرماه ۱۴۰۴ است.

بر این اساس، فروش دارایی از خریدهای بعدی تا میزانی که از پرتفوی ۱۷ تیر کمتر نشود، خلیلی در اعتبار بیمه «همیار» ایجاد نخواهد کرد.

افزون بر این، اگر بازدهی پرتفوی سهامداران در طول یک سال بیش از ۲۰ درصد رشد کرد و اشخاص تمایل به فروش و شناسایی این سود داشته باشند، مانعی برای فروش وجود ندارد و در این رابطه سرمایه‌گذار مختار خواهد بود.

نرخ بهره بین بانکی رشد کرد

بامداد جنوب: نرخ بهره بین بانکی در هفته پایانی تیرماه و اول مردادماه با افزایش ۰.۲۵ درصدی نسبت به هفته قبل خود به ۲۳.۸۹ درصد رسید.

به گزارش ایبنا، نرخ بهره بین بانکی در هفته پایانی تیرماه (چهارشنبه اول مردادماه)، با افزایش ۰.۲۵ درصدی نسبت به هفته قبل خود به ۲۳.۸۹ درصد رسید. این در حالی است که در پایان هفته گذشته نرخ بهره بین بانکی با کاهش قابل توجه نسبت به هفته‌های قبل خود به ۲۳.۶۴ درصد رسیده بود که کمترین میزان نرخ بهره بین بانکی از ابتدای سال جاری تا امروز است.

بازار بین بانکی، بازاری است که برای مبادلات مالی میان بانک‌ها و سایر مؤسسات اعتباری را یکدیگر و برای انجام سیاست‌های پولی از سوی بانک مرکزی ایجاد شده‌است. این بازار عمق بسیار و معاملات پرجمعی دارد و برای کاهش اضافه برداشت بانک‌ها، کاهش استقراض بانک‌ها از بانک مرکزی، مدیریت صحیح نقدینگی از سوی بانک‌ها، کاهش با افزایش نقدینگی کشور و کنترل تورم و ایجاد رشد اقتصادی ایجاد می‌شود.

زائران کربلا چطور ارز اربعین بگیرند؟

بامداد جنوب: عرضه و فروش ارز اربعین به زائران از روز شنبه ۴ مرداد تا ۲۲ مردادماه از طریق بانک‌های ملی، تجارت، صادرات و پست بانک انجام می‌شود. به گزارش ایبنا، بانک مرکزی با عنایت به درپیش بودن ایام اربعین حسینی (ع)، عرضه و فروش ارز اربعین به زائران از روز شنبه ۴ مردادماه تا ۲۲ مردادماه (روز قبل از اربعین حسینی) از طریق بانک‌های ملی ایران، تجارت، صادرات و پست بانک عملیاتی می‌کند. به هر زائر متقاضی خرید بالای ۵ سال حداکثر تا ۲۰۰ هزار دینار به نرخ فروش مرکز مبادله ارز و طلای ایران (ETS) عرضه می‌شود. همچنین در یافت هر گونه کارمزد و یا هزینه‌ای متقاضی، به جز معادل ریالی ارز مورد تقاضا توسط بانک عامل ممنوع است.

انجام عملیات باخرید مازاد ارز فروخته شده از زائرین محترم تاروز پنج‌شنبه مورخ ۳۰ مرداد ۱۴۰۴ با نرخ خرید اسکناس مرکز مبادله ارز و طلای ایران (ETS) و از طریق بانک‌های عامل انجام خواهد پذیرفت.

فروش ارز بابت ارز اربعین، محدودیتی بابت فروش ارز مسافرتی در سال جاری برای متقاضیان ایجاد نمی‌نماید. دریافت ارز اربعین مشروط به ثبت‌نام در سامانه سماح است.

بدهی ۱۵۰۰ میلیارد تومانی

خودروسازان به مراکز اسقاط

بامسداد جنوب: رئیس انجمن مراکز اسقاط خودروهای فرسوده ایران، از بدهی هزار و پانصد میلیارد تومانی خودروسازان بابت خرید گواهی‌های اسقاط خودروهای فرسوده خبر داد.

به نقل از صداوسیما، پ مشهدی شریف در گفت‌وگویی با اشاره به شکسته شدن سقف اسقاط خودروهای فرسوده در سال گذشته افزود: اسقاط خودروهای فرسوده در سال ۱۴۰۳ به بالاترین میزان در ده سال گذشته با اسقاط بیش از ۳۵۰ هزار دستگاه رسید.

وی گفت: از ابتدای امسال تاکنون اسقاط خودروهای فرسوده با رکود بی‌سابقه‌ای به علت نبود نقدینگی مواجه شده است که دلیل اصلی آن پرداخت نکردن بدهی‌های خودروسازان کشور به مبلغ حدود یک و نیم همت (هزار و پانصد میلیارد تومان) به مراکز اسقاط خودروهای فرسوده بوده است.

مشهدی شریف افزود: بیشترین بدهی خودروسازان به مراکز اسقاط خودروهای فرسوده مربوط به شرکت خودروسازی سایپا با بیش از ۷۰۰ میلیارد تومان و شرکت کرمان موتور با بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان است که اگر این بدهی‌ها در موعد مقرر به مراکز اسقاط خودروهای فرسوده پرداخت می‌شد شاهد اسقاط ماهانه ۱۵ هزار دستگاه خودروی فرسوده بودیم.



کمک ۲۰ میلیارد ریالی خیرین به بهزیستی دیر

بامداد جنوب: رئیس بهزیستی شهرستان دیر از کمک ۲۰ میلیارد ریالی خیرین و شرکت‌های محلی به‌این نهاد خبر داد و گفت: سال گذشته ۱۷ میلیارد تومان وام خوداشتغالی به ۱۴۹ نفر از مددجویان پرداخت‌شده‌است.

سیرانوش دارایی در جمع خبرنگاران گفت: این کمک‌ها شامل مشارکت‌های نقدی و غیرنقدی بوده که در راستای حمایت از اقشار آسیب‌پذیر هزینه‌شده است. وی با اشاره به بخش اشتغال‌زایی مددجویان بهزیستی شهرستان دیر گفت: سال گذشته ۱۴۹ نفر از مددجویان واجد شرایط موفق به دریافت ۱۷ میلیارد تومان وام خوداشتغالی شده‌اند. این تسهیلات در چارچوب برنامه‌های حمایتی دولت برای ایجاد فرصت‌های شغلی پرداخت‌شده‌است.

رئیس بهزیستی شهرستان دیر با بیان اینکه این نهاد حمایتی اقدام به توزیع تجهیزات توان‌بخشی کرده است خاطرنشان کرد: بر این اساس ۵۸ ویلچر، ۱۵ تشک مواج، عصا، واکر و ساعت گویا بین نیازمندان توزیع‌شده و علاوه بر این، ۱۱ سمکع و شش تخت بیمارستانی نیز به‌صورت امانی در اختیار مددجویان قرار گرفته‌است. دارایی ادامه داد: در حوزه خدمات حمایتی، هم اکنون ۲۰معلول و سالمند در مراکز شبانه‌روزی کنگان و برازجان تحت مراقبت قرار دارند.

کشف ۳۰ میلیارد ریال کالای قاچاق در دیر

بامداد جنوب: فرمانده انتظامی استان بوشهر از توقیف ۲۰ دستگاه خودروی تندرو و کشف کالای قاچاق به ارزش ۳۰ میلیارد ریال در شهرستان دیر خبر داد و گفت: این کالاهای قاچاق شامل پوشاک، قطعات یدکی خودرو و لوازم الکترونیکی بوده‌است. سردار حیدر سوسنی رئیس پلیس استان بوشهر در جمع خبرنگاران برخورد قطع با کالای قاچاق را یکی از مأموریت‌های این مجموعه دانست و گفت: در این راستا یکی روش‌های جابه‌جایی کالای قاچاق با خودروهای سواری و تردد آن‌ها بدون توجه به‌قانون و مقررات راهنمایی و رانندگی است. وی خودروهای شوتی را یکی از عوامل مهم تصادفات جاده‌ای و جان باختن زشرشپنان دانست و بیان کرد: در این راستا روز گذشته مأموران انتظامی شهرستان دیر حین کنترل محورهای مواصلاتی ۲۰ دستگاه خودروی تندرو شوتی توقیف و به‌مقر انتظامی انتقال دادند. فرمانده انتظامی استان بوشهر از کشف کالاهای قاچاق از خودروهای توقیف‌شده خبر داد و افزود: در بازرسی از این خودروها انواع پوشاک، قطعات یدکی ماشین، لوازم الکترونیکی ازجمله هاب سوئیچ که فاقد مجوز قانونی و قاچاق بوده کشف شد. وی با اشاره به ارزش ۲۰ میلیارد ریالی کالای کشف شده قاچاق خاطرنشان کرد: در این عملیات‌ها در مجموعه ۲۰ نفر دستگیر و با تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند.

آموزش مهارت ۹۴۰ متعاد بهبود یافته در استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر از اجرا برنامه‌های ویژه برای توانمندسازی معتادان بهبودیافته و خانواده‌های آسیب‌دیده از اعتیاد خبر داد. عبدالمجید دراهکی با بیان اینکه ۹۴۰ معتاد بهبودیافته و خانواده‌های آسیب‌دیده در سال جاری از آموزش مهارتی بهره گرفتند، گفت: در مجموع امسال ۲۲ هزار نفر در ۱۹ جامعه هدف آموزش مهارتی در نقاط مختلف شهری و روستایی استان انجام می‌شود. این اداره کل در سال گذشته موفق به آموزش ۷۴۰ نفر از معتادان بهبود یافته و خانواده آنان در ۸ شهرستان استان شده‌است. مدیرکل آموزش فنی و حرفه‌ای استان بوشهر ادامه داد: همچنین در سه ماهه اول سال جاری نیز ۱۲۷ نفر از این افراد تحت آموزش‌های مهارتی برای اجرای طرح‌های کارآفرینی و اشتغال‌زایی قرار گرفته‌اند. دراهکی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده برای کسب‌وکارها ویژه معتادان بهبود یافته‌استان بوشهر گفت: آموزش‌های کارآفرینی، بازاریابی و معرفی افراد به سازمان بهزیستی برای دریافت تسهیلات و رانندازی کسب‌وکار در دستور کار داریم.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۳۶۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۲۱ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی رزیکه طیبی فرزند شمن اله به شماره شناسنامه ۱۳ و شماره ملی ۱۸۶۱۵۴۳۰۱۸ صادره از بهبهان در قسمتی از شش دانگ یکپای خانه به مساحت ۸۷/۲۵ متر مربع پلاک ۱۷ فرعی از ۲۴۶۱ اصلی مفروزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری اقال رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. / م الف / ۱۰۲۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۹
شکراه سعادت: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر، از طرف، سیدمحمدباقر سیادت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۲۰۴۵-۱۴۰۴-۰۳ مورخ ۱۴۰۴/۰۳/۱۸ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای فتح اله یزدانی به شناسنامه شماره ۲ کدملی ۵۲۲۹۸۷۲۲۲۷ صادره از سعیدآباد فرزند محمدحسن در شش‌دانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۳۳۲۲۵/۵۳ متر مربع با حريم رودخانه پلاک شماره ۲۸۴۶ اصلی واقع در بوشهر بخش حوزه ثبت ملک برازجان اراضی روستای جره علیا خریداری از مالک رسمی وزارت اصلاحات ارضی مجزر گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. / م الف / ۵۵۴

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۹
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک برازجان - حمیدرضا باقرپور

آغاز رسیدگی به پرونده وام ازدواج فرزندان بازنشتگان

ساعت ۲۴ یکشنبه ۳۱ تیرماه ۱۴۰۴ به پایان رسید. وی ادامه داد: در ایسن مدت بیش از ۴۰ هزار نفر از بازنشتستگان و وظیفه‌بگیران کشوری با مراجعه به سامانه خدمات الکترونیک، تقاضای خود را برای دریافت تسهیلات ازدواج فرزندانشان ثبت کردند. مدیرکل خدمات رفاهی صندوق بازنشتستگی کشوری با اشاره به آغاز مرحله ارزیابی و بررسی مدارک گفت: در حال حاضر، بررسی و ارزیابی مستندات بازگذاری‌شده توسط کارشناس مربوطه آغاز شده تا افراد واجد شرایط

فرار از واقعیت؛ چرا نسل جدید در دنیای مجازی پناه می‌گیرد؟



بامداد جنوب: نسل جدید به جای تجربه مستقیم زندگی، اغلب در دنیای مجازی شخصیت‌های کارتونی، انیمه‌ها، خوانندگان محبوب و آواتارهای بازی‌های ویدیویی، به دنبال تحقق آرزوها و الگوهای رفتاری خود هستند. این جستجو، در حالی که می‌تواند به ایجاد خلاقیت و تعامل با فرهنگ‌های مختلف بینجامد، گاهی به وابستگی‌های عمیق و غیرقابل انکار به این شخصیت‌ها و دنیای مجازی منجر می‌شود. این وابستگی‌ها می‌توانند بر نحوه تعامل با دنیای واقعی و شکل‌گیری هویت فرد تأثیر منفی بگذارند.

این روند جستجوی هویت و الگوهای رفتاری در فضای مجازی، می‌تواند به دلیل سرعت و دسترسی آسان به این محتواها تشدید شود. علاوه بر این، فقدان تجربه‌های مستقیم زندگی و ارتباط با دنیای واقعی، می‌تواند این وابستگی‌ها را تشدید کند و منجر به یک شکاف بین دنیای مجازی و واقعی شود که در طولانی‌مدت می‌تواند چالش‌هایی را برای این نسل ایجاد کند. در نگاه والدین شاید این اتفاق ضرری برای این نوع از نسل‌ها نداشته باشد اما در پس آن حرف‌های متفاوتی پنهان است.

این نوع کشش پرسش‌هایی را در مورد گسل زندگی مجازی با واقعی و تاثیر شبکه‌های مجازی بر این روابط را ایجاد می‌کند.
دلیل پناه بردن نسل جدید به شخصیت‌های مجازی چیست؟

طراحی پروژه دیوار حفاظتی رودخانه گمرک قدیم کنگان

بامداد جنوب: شهردار بندر کنگان از آغاز قریب‌الوقوع پروژه احداث دیوار حفاظتی و پل بر روی رودخانه گمرک قدیم این شهر خبر داد و گفت: این مطالعه چندساله شهروندان کنگان در اولویت اجرایی شهرداری قرار گرفت. اسماعیل ایدانی شهردار کنگان امروز در نشست با خبرنگاران با اشاره به طراحی مهم زیربنایی در کنگان بر اساس درخواست مردم گفت: این شهر به لحاظ موقعیت خاص جغرافیایی و اقلیمی از ظرفیتهای مهم در عرصه گردشگری و صنعتی برخوردار است که توسعه زیرساخت‌ها عمران شهری در دستور کار قرار گرفته‌است. وی با بیان اینکه شهر کنگان بنا به شرایط اقلیمی و جغرافیایی به صورت طولی، شکل گرفته‌است خاطرنشان کرد: ۱۱ رودخانه فصلی از شهرستان اطراف کنگان هنگام بارندگی عبور می‌کند. شهردار کنگان از ساماندهی تعدادی از رودخانه‌های فصلی در کنگان خبر داد و بیان کرد: ساماندهی و ایجاد دیوار حفاظتی برای سایر رودخانه‌های فصلی شهر کنگان در دستور کار است. ایدانی از آغاز قریب‌الوقوع پروژه احداث دیوار حفاظتی و پل بر روی رودخانه گمرک قدیم خبر داد و گفت: با تخصیص بودجه ویژه و تجهیز کارگاه،

عملیات اجرایی این طرح که از مطالبات دیرینه مردم بود، به‌زودی آغاز می‌شود. وی با بیان اینکه این پروژه سال‌ها در لیست انتظارات شهروندان کنگانی قرار داشت، تأکید کرد: اجرای این طرح با اولویت بالاتر دستور کار شهرداری قرار گرفته و تمام مقدمات لازم برای شروع کار فراهم‌شده‌است.

شهردار بندر کنگان اهمیت این پروژه را در دو بخش افزایش ایمنی شهر در برابر سیلاب‌های فصلی و ارتقای زیرساخت‌های شهری و سیستم مدیریت شش دانگ بندر کنگان گشاورزی و محدود عمل کنند. این موضوع و پیچیدگی‌های دنیای واقعی و ایجاد روابط عمیق و معنادار شود؛ بنابراین، نیازمند توجه ویژه به تعادل بین دنیای مجازی و واقعی برای این نسل‌ها است. در این میان آگاهان به این موضوع اشاره می‌کنند که در کارکرتهای مجازی می‌توان آن را مشاهده و پیچیدگی‌های دنیای واقعی و ایجاد روابط عمیق و معنادار شود؛ بنابراین، نیازمند توجه ویژه به تعادل بین دنیای مجازی و واقعی برای این نسل‌ها است.

نسل‌ها است. در این میان آگاهان به این موضوع اشاره می‌کنند که در کارکرتهای مجازی می‌توان آن را مشاهده و پیچیدگی‌های دنیای واقعی و ایجاد روابط عمیق و معنادار کردن آن بسیار سخت‌است؛ اما در مقابل کارکرتهای مجازی همیشه از پنجره گوشی موبایل، قاب تلویزیون و یا اینترنت در اختیار این نسل قرار می‌گیرد. این شخصیت‌ها قادرند الگوهایی در وابستگی به کارکترها، به نسل نوجوان و جوان کمک می‌کند تا منویات درونی خود را بروز دهند و هویت جدید خود را ایجاد کنند. زیبایی، قدرت، ثهور، عاطفه و بی‌نقص بودن از جمله مواردی است که در کارکرتهای مجازی می‌توان آن را مشاهده کرد. صفاتی که در دنیای واقعی کمتر پیدا شده و محدود است؛ اما چرا نسل جوان به این شخصیت‌ها گرایش پیدا می‌کنند. پاسخ آن را باید در ناکامی‌ها و کمبودهای این نسل جستجو کرد. در دنیای امروز ایجاد ارتباط و معنادار کردن آن بسیار سخت‌است؛ اما در مقابل کارکترهای مجازی همیشه از پنجره گوشی موبایل، قاب تلویزیون و یا اینترنت در اختیار این نسل قرار می‌گیرد. این شخصیت‌ها قادرند الگوهایی در وابستگی به کارکترهای مجازی، در نهایت، می‌تواند مانع از شکل‌گیری هویتی مستقل و مبتنی بر تجربه‌های شخصی شود. شخصیت‌های مجازی، به جای آنکه درک فردی از هویت و ارزش‌ها را شکل دهند، ممکن است به عنوان الگوهایی از پیش تعیین‌شده و محدود عمل کنند. این امر، می‌تواند منجر به ناتوانی در پذیرش تنوع و پیچیدگی‌های دنیای واقعی و ایجاد روابط عمیق و معنادار شود؛ بنابراین، نیازمند توجه ویژه به تعادل بین دنیای مجازی و واقعی برای این نسل‌ها است. در این میان آگاهان به این موضوع اشاره می‌کنند که در کارکرتهای مجازی می‌توان آن را مشاهده و پیچیدگی‌های دنیای واقعی و ایجاد روابط عمیق و معنادار شود؛ بنابراین، نیازمند توجه ویژه به تعادل بین دنیای مجازی و واقعی برای این نسل‌ها است.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۹
شکراه سعادت: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر، از طرف، سیدمحمدباقر سیادت

آغاز رسیدگی به پرونده وام ازدواج فرزندان بازنشتگان

بر اساس ضوابط مشخص شوند. شیخی خاطرنشان کرد: پس از تأیید نهایی و بر اساس سقف اعتبار، تخصیص از سوی بانک صادرات ایران، تسهیلات ۶۰ میلیون تومانی ازدواج به‌حساب مشمولان واجد شرایط واریز خواهد شد. وی در پایان گفت: اطلاعات تکمیلی درباره فهرست نهایی مشمولان و زمان دقیق واریز این تسهیلات، متعاقباً از طریق سایت و درگاه خدمات الکترونیک صندوق و رسانه‌های رسمی صندوق بازنشتستگی کشوری اطلاع‌رسانی خواهد شد.

بامداد جنوب

جامعه ۵

شنبه ۴ مرداد ۱۴۰۴ | صفر ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۵۲

یادداشت

پارک بانوان کنگان؛ پروژه‌ای در حد حرف | زهرا فاریابی

زنان جهت حضور فعال و برقراری تعاملات اجتماعی در جامعه ایرانی اسلامی با عوامل و محدودیت‌هایی روبه‌رو هستند. از این‌رو این اهمیت حس می‌شود که با ایجاد فضاهایی همچون پارک‌های موضوعی بانوان زمینه‌ساز افزایش تعاملات اجتماعی زنان در جامعه ایجاد شود. امروزه در کشور ما بر اساس نیاز زنان در پایتخت و بسیاری از شهرهای بزرگ، اقدام به احداث پارک‌های موضوعی ویژه آنان شده‌است با این حال در استان بوشهر به‌ویژه در بندر کنگان سال‌هاست که نام پارک بانوان کنگان در میان وعده‌های مسئولان شهر جا مانده است؛ پروژه‌ای که در ابتدا با آپ‌وتاب بسیار معرفی شده؛ اما همچنان در مرحله حرف باقی مانده‌است. آیا واقعاً داشتن یک محیط کاملاً زنانه، امن، آرام و سالم برای ورزش و تفریح بانوان توقع زیادی است؟ بانوان این شهر نه‌فقط نیمی از جمعیت، بلکه نیمی از پویایی، سلامت و فرهنگ عمومی جامعه را شکل می‌دهند. با این حال، آنچه در کنگان شاهدش هستیم، بی‌توجهی مکرر به نیازهای اساسی آنان است. پروژه‌ای که سال‌ها پیش کلید خورد، حالا بیش‌تر به یک شوخی تلخ شبیه شده است؛ وعده‌ها یکی پس از دیگری تکرار می‌شوند اما هیچ کلنگی محکم بر زمین نخورده و هیچ دیواری بالا نرفته‌است. در سایه نبود چنین فضایی، بسیاری از بانوان ترجیح می‌دهند خانه‌نشین شوند یا با نگرانی و استرس در فضاهای عمومی که عموماً برای مردان طراحی شده‌اند، قدم بزنند. آیا قدم زدن با آرامش و امنیت در یک محیط زنانه، آن قدر آرزوی بزرگی است که سال‌ها باید در انتظارش ماند؟ اهمیت ورزش و تحرک برای سلامت بانوان بر هیچ کس پوشیده نیست؛ اما در نبود امکانات ویژه، نه تنها سلامت جسم، بلکه سلامت روانی بانوان نیز تهدید می‌شود. پارک بانوان می‌توانست فضایی برای تجدید انرژی، معاشرت سالم، ورزش هدفمند و ارتقای روحیه‌ی بانوان باشد، اما حالا تنها یک نام است روی کاغذهای اداری. تاریخ آغاز این پروژه مشخص نیست، اما آنچه مردم می‌خواهند بدانند ساده و صریح است: چه زمانی این وعده بالاخره عملی خواهد شد؟ تا کی باید بانوان کنگانی، دل خوش به وعده‌هایی باشند که هرگز شکل واقعیت به خود نمی‌گیرند؟

گزارش

خوددرمانی با مکمل‌ها ممنوع

بامداد جنوب: امروزه تبلیغات گسترده‌ای درباره مصرف مکمل‌ها و داروهای افزایش‌دهنده ایمنی در رسانه‌ها صورت می‌گیرد؛ اما باید توجه داشت که هر جسم انسانی نیازهایی خاصی دارد و درمان‌های یکسان برای همه توصیه نمی‌شود. مصرف خودسرانه مکمل‌ها بدون مشاوره پزشکی می‌تواند اختلالاتی جدی در سوخت‌وساز بدن، عملکرد کلیه و کبد یا حتی در تنظیم هورمون‌ها ایجاد کند. متخصصان تغذیه توصیه می‌کنند که تنها در صورت تشخیص دقیق کمبود ریزمغذی‌ها بر پایه آزمایش‌های پزشکی، باید از مکمل استفاده کرد.

در همین زمینه یک متخصص تغذیه با هشدار درباره مصرف خودسرانه مکمل‌های دارویی و ویتامین‌ها معتقد است که استفاده بی‌رویه از این ترکیبات نه تنها سودمند نیست، بلکه می‌تواند باعث مسمومیت دارویی و تضعیف عملکرد ایمنی بدن شود.

به نقل از وبدا، امین شریفی با تأکید بر اینکه «غذا جایی دارو نیست»، گفت: بسیاری از افراد تصور می‌کنند با مصرف برخی غذاها یا مکمل‌ها می‌توانند سیستم ایمنی بدن را تقویت کنند، در حالی که این باور نادرست و گمراه کننده‌است.

این متخصص تغذیه با اشاره به اینکه سیستم ایمنی نیازمند طیف گسترده‌ای از ریزمغذی‌هاست، تصریح کرد: سلامت این سیستم تنها با پیروی از یک الگوی تغذیه‌ای متعادل، خواب کافی، فعالیت بدنی منظم و کاهش استرس امکان پذیر است و نمی‌توان با تکیه بر چند مکمل یا غذای خاص، انتظار ایمنی قوی داشت.

وی با هشدار نسبت به مصرف خودسرانه مکمل‌ها گفت: مکمل‌هایی مانند ویتامین C تنها برای افرادی که کمبود واقعی دارند مانند سالمندان، سیگاری‌ها یا کسانی که میوه و سبزی کمی مصرف می‌کنند، می‌تواند مفید باشد، در غیر این صورت، زیاده‌روی در مصرف این مکمل ممکن است منجر به بروز عوارضی چون سنگ کلیه شود.

شریفی خاطرنشان کرد: برخی تصور می‌کنند غذاهای مقوی مانند سوپ می‌تواند جایگزین دارو باشند، اما این مواد فقط به تأمین آب و الکترولیت‌ها در دوران بیماری کمک می‌کنند و شواهد علمی کافی برای جایگزینی آن‌ها با دارو وجود ندارد.

وی همچنین با اشاره به نقش برخی ترکیبات طبیعی مانند پروبیوتیک‌ها و کلروفیل‌های گیاهی در ارتقای سلامت، تأکید کرد: استفاده از این مواد باید در قالب رژیم غذایی طبیعی باشد و مصرف پودرهای آماده و مکمل‌های صنعتی نمی‌تواند جایگزین کاملی برای تغذیه سالم و متعادل باشد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۴۱۰۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۴/۰۴ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی سیمیا افرشته فرزند دایاله به شماره شناسنامه ۲۲۵ و شماره ملی ۶۱۰۹۹۲۳۱۲۷ صادره از شبانکاره در قسمتی از شش دانگ یکپای خانه به مساحت ۱۱۶ متر مربع پلاک ۱۵۰ فرعی از ۲۶۵۰ اصلی مفروزی و مجزا شده از ۱۸/۲۶۵۰ اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. / م الف / ۱۰۱۲

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/۰۴
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۹
شکراه سعادت: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر، از طرف، حمیدرضا عرفانپان

بامداد جنوب

ادب‌و هنر ۶

شنبه ۳ مرداد ۱۴۰۴ | صفر ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۵۲ |

یادداشت

از خاک تا افلاک؛ حماسه فرهنگ مو شک ایرانی

| محمد کنگانی |

اواخر دهه هفتاد شمسی (حدود سال ۱۳۷۷)، هم‌زمان با آغاز عملیات توسعه فازهای پارس جنوبی در منطقه عسلویه، چهره جنوب ایران دستخوش تحولاتی شگرف شد. عملیات تسطیح، خاک‌برداری و ایجاد زیرساخت‌ها آغاز شده بود و موجی از نیروهای متخصص از سراسر کشور به منطقه سرازیر شدند. در این میان، اما نگاهی تبعیض‌آمیز به نیروهای بومی وجود داشت؛ آن‌ها را بیشتر شایسته مشاغل خدماتی، فضای سبز و حراست می‌دانستند و پست‌های کلیدی فنی، مهندسی و دفتری را به نیروهای غیربومی و با سابقه‌تر اختصاص می‌دادند. این رویکرد، زنگ خطری بود برای فرزندان این دیار.

بچه‌های جنوب، با درک عمیق از موقعیت پیش‌آمده، در یافتند که برای همگام شدن با قافله صنعتی که به منطقه آمده بود، صرفاً آکتفا به مشاغل خدماتی کافی نیست. آن‌ها فهمیدند که لازمه پیشرفت پایدار و رسیدن به جایگاه واقعی، دستیابی هم‌زمان به «توازن صنعتی» و «توازن فرهنگی» است. این درک، انگیزه‌ای قدرتمند شد تا با اتکا به توان درونی و پتانسیل‌های فرهنگی خانواده‌ها، طری‌خی نو درآندازند.

به همت خانواده‌ها، تالاشگران عرصه آموزش‌وپرورش و مسئولین دلسوز محلی، «طرح اعتلای علمی دانش‌آموزان» کلید خورد. با ایجاد انگیزه و تعیین اهداف مشخص، دانش‌آموزان منطقه با شور و اشتیاق در کلاس‌های کنکور ثبت‌نام کردند. این حرکت خودجوش، با حمایت‌های آتی سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس، در دبیرستان‌های چهار شهرستان جنوبی استان بوشهر توسعه یافت و به بار نشست. پتانسیل‌های نهفته‌چ جوانان منطقه، اینک باقلبل شده بود. آن‌ها با استفاده از فرصت‌ها، راهی دانشگاه‌های معتبر کشور شدند و خود را به قافله علمی منطقه رساندند. این پیشرفت علمی، همگام با توسعه صنعتی و عمرانی منطقه، موجب شد تا رقابت سالمی میان بومی‌ها و غیربومی‌ها شکل بگیرد. رفته رفته، شاهد انتصاب جوانان بومی در سمت‌های مهندسی و مدیریتی واحدهای مختلف صنعتی بودیم که گوی سبقت را از نظر علمی و تخصصی از دیگران می‌ربودند.

این پیشرفت همه‌جانبه، توازن علمی، فرهنگی و صنعتی را به ارمغان آورد. دیگر مدیران نمی‌توانستند با دیدی کلیشه‌ای، بر چسب «بی‌فرهنگی» یا «بی‌دانشی» را بر پیشانی فرزندان تحصیل کرده منطقه بنشانند. مهم‌ترین دلیل این توازن، همان پتانسیل فرهنگی نهفته در بطن خانواده‌های جنوب بود که با جرقه آموزش و انگیزه، مسیر شکوفایی جوانان نخبه را هموار ساخت. این پیشرفت در منطقه جنوب، بازتابی از حماسه‌ای بزرگ‌تر در سطح ملی بود. پس از هشت سال دفاع مقدس، ایران با وجود زشت‌های بی‌نظیر جوانانش، در عرصه تجهیزات نظامی و صنایع دفاعی با ضعف شدید روبرو بود؛ نبود موشک، عدم توانایی در تولید ادوات جنگی و حتی نبود امکان خرید سیستم‌خاردار از دیگر کشورها، تصویری تلخ از وابستگی را ترسیم می‌کرد. کشوری با بیش از هفت هزار سال سابقه تمدنی و فرهنگی جهانی، در چنین موقعیتی قرار گرفته بود.

امسا جوانان غیور ایران، با اتکا به هوش سرشار و یاری خداوند متعال، در گودال چالش‌ها وارد شدند. آن‌ها با ساخت موشک، تولید ادوات جنگی، توسعه پهپادها و غنی‌سازی اوریونیوم، ایران را به جایگاهی رساندند که جهانیان باور کردند. کسانی که پیش از این توانایی علمی ایران را ناچیز می‌شمردند، اکنون اذعان داشتند که ایران با سرعتی فراتر از نرم جهانی در حال رشد علمی است و این روند، اگر با سنگ‌اندازی‌ها متوقف نشود، روزی یقه ابرقدرت‌ها را خواهد گرفت.

جهان تا پیش از مواجهه مستقیم با دستاوردهای علمی و توان دفاعی ایران، تصویری محدود و گاه مغلفه‌آمیزی از این کشور در ذهن داشت و ایران را عموماً کشوری با کمبودهای علمی تلقی می‌کرد اما واقع و به‌ویژه تقابل‌های نظامی، این تصور را به کلی دگرگون ساخت و جهان را ناگزیر به پذیرش «توازن علمی و فرهنگی» ایران نمود.

یکی از نقاط عطف این دگرگونی، رویارویی نظامی در جنگ تحمیلی ۱۳روزه اسرائیل و آمریکا بود که توانمندی‌های علمی و اراده ملی ایران را به دنیا تحمیل کرد. در این تقابل‌ها، ایران توانست با اتکا به دانش بومی و استعداد‌های درخشان خود، در عرصه‌هایی چون فناوری موشکی و دفاعی به پیشرفت‌های چشمگیری دست یابد. این دستاوردها که حاصل سرمایه‌گذاری بر علم و پرورش استعدادها بود، کلیشه‌های رایج درباره ایران را در هم شکست و توانمندی‌های این کشور را در سطح جهانی آشکار ساخت.

دشمن با برنامه‌ریزی همه‌جانبه، سه هدف اصلی را در قبال ایران دنبال می‌کردند: تغییر رژیم (نظام حکومتی)، برانگیختن ناآرامی‌های داخلی و تضعیف توان هسته‌ای و نظامی. غافل از آنکه عمیق پیوندهای فرهنگی و ملی در ایران، بسیار فراتر از این محاسبات سطحی بود. ولی نمی‌دانستند که فردوسی، شاعر حماسی ایران، هزار سال پیش با سرودن «چو ایران را بنیاد، تن من می‌باد»، روح همبستگی ملی را در کالد ملت ایران دمید. این روحیه، در زمان بحران، خود را در قالب وحدت میسان ایرانیان، اعم از داخل و خارج از کشور، متجلی ساخت؛ به گونه‌ای که مرزهای سیاسی و اختلافات جناحی (چپ و راست) در برابر اهمیت نام «ایران» رنگ باخت و همبستگی ملی، اولویت یافت.

و مورد دوم توان موشکی و علمی ایران که با شهادت بیش از ۵۰۰ فرمانده رشید، جان نازهای گرفت و خون صدها شهید، سوخت راهبردی موشک‌هایی شد که قادر به عبور از هفت لایه پدافندی و رهگیری برای اصابت به اهداف تاکتیکی در اسرائیل و پایگاه‌های آمریکا در منطقه بودند، نمادی از اوج توازن علم و اراده ملی بود. این توانمندی دفاعی که نتیجه مستقیم سرمایه‌گذاری بر دانش و پرورش متخصصان داخلی است، بازدارندگی قابل توجهی را برای ایران فراهم آورد.

این مقاومت همه‌جانبه، چه در عرصه علم و چه در عرصه فرهنگ و غیرت ملی، باعث شد تا آمریکا و اسرائیل در نهایت مجبور به اعلام آتش‌بس شوند. این اقدام، درواقع اعترافی به شکست در هر سه جبهه موردنظرشان بود. به‌ویژه، نمایش «غیرت ایرانی» به جهانیان نشان داد که فرهنگ غنی ایران، چگونه پیوندی عمیق میان ایرانیان، حتی آنانی که سال‌ها دور از وطن زندگی می‌کنند، ایجاد کرده است. این پیوند ناگسستنی، مانع از آن شد که کشور به دست نااهان بیفتد و در این نقطه، توازن میان فرهنگ و دانش به بهترین شکل خود را به نمایش گذاشت.

در مجموع، این تقابل‌ها نشان داد که توازن میان دستاوردهای علمی و ریشه‌های عمیق فرهنگی، عامل تعیین‌کننده‌ای در شکل دهی به جایگاه و پذیرش ایران در عرصه جهانی بوده است.

بامداد جنوب: پیکر حسن کلبعلی، نویسنده خورموچی که شامگاه سه‌شنبه، ۳۱ تیر در ابتلا به سرطان حنجره در شیراز درگذشت، روز پنجشنبه در آیینی تشییع و در قطعه هنرمندان خورموج به خاک سپرده شد. عبدالرحمن برزگر بار از ناراحتی از درگذشت این نویسنده در بوشهر گفت: حسن کلبعلی، خالق کتاب خورموج به روایت عکس و اسناد با عنوان «از هور تا خور» و «کوه‌نوشته‌های بیرمی» با موضوع پوشش مردمی نجات‌محیط‌زیست

حسن کلبعلی در خورموج آرام گرفت

و حیات‌وحش از تفاعلات کوه بیرمی بود. این نویسنده و پژوهشگر که از دوستان کلبعلی بود، در خصوص وی توضیح داد: کلبعلی متولد سال ۱۳۳۲ در خورموج بود. وی در زمینه تاریخ منطقه دشتی و سامان دهی اسناد نویافته فعالیت منحصربه‌فردی داشت. مرحوم کلبعلی گنجینه‌ای از اسناد و عکس به‌صورت دیجیتال و محتوای فیزیکی را از منطقه شهرستان دشتی جمع‌آوری کرده‌بود که با بازخوانی متون قدیمی و بازتعریف عکس‌ها، نگاه جدیدی را در قالب

داریوش غریب‌زاده در آیین رونمایی از «زیر درخت بابل»:

در داستان‌هایم اهل «غر زدن» نیستم

| الهام بهروزی |



همسایه و ...

وی در خصوص نگاهش به بوشهر در داستان‌هایش گفت: بوشهر شهر خاص، منحصربه‌فرد و عجیبی است که با خیلی از شهرها فرق دارد. این شهر خصوصیات عجیبی دارد که ساخته آدم‌هایش است. من اینجا دارم درباره بوشهر دهه‌های ۴۰ و ۵۰ و اتمسفری که بر چهار محل آن (پهپهانی، کوتی، مهدشتی و شنبدی) و صلح‌آباد و جبری و جفره حاکم بود، صحبت می‌کنم؛ اتمسفر خیلی خاصی داشت. آدم‌های آن دوره خیلی خاص بودند، چه زن و چه مرد؛ کلونی عجیب انسانی! کمتر شهری چنین ویژگی را داشته، همه کنار هم زندگی می‌کردند با هر دین و آیینی در نهایت تحمل و مدارا و چشم‌پوشی.

غریب‌زاده در پاسخ به این سوال که آیا دریا قصه‌زاست، گفت: نه تنها دریا، بلکه یه پوته خار در بیابان هم با خودش ان قصه می‌آورد. همه عناصر طبیعت قصه دارند و با خودش ان قصه می‌آورند؛ از دریاها و قایق‌نوس‌ها گرفته تا کوه و دشت و بیابان. حتی موریانه هم قصه دارند. به عقیده من، لانه مورچه همان‌قدر قصه دارد که کوه هیمالیا. مثل قصه موریانه تشبیه در شکران؛ این داستان را من نوشتم که خودم را در جهان نویسندگی بزرگ نمی‌دانم. شما به کلبه و دمنه نگاه کنید که نویسنده با استفاده از حیوانات چه شاهکاری را خلق کرده است.

غریب‌زاده یادآور شد: نویسنده باید گوش شنوا و نویسنده‌ای در جغرافیایی که در آن بالنده شده، شاهکار پدید می‌آورد چون فهم بهتری از آن دارد و بر اساس تجربه زیسته‌اش در این جغرافیا می‌نویسد. من قطعاً هیچ تجربه‌ای از زندگی در مراکش ندارم، بنابراین نمی‌توانم اثری قوی در خصوص آن جغرافیا بنویسم.

نویسنده «زیر درخت بابل» در ادامه درباره تفاوت داستان‌نویسی و فیلم‌ساختن توضیح داد: داستان به ذهن برمی‌گردد و فیلم به عین و تصویر. هرچند داستان می‌تواند دارای اِمپاز باشد و تصویرسازی کند. داستان در کل به ذهن و درونیات نویسنده برمی‌گردد که با واژه‌ها و جملات درست و کامل جان می‌گیرد. برای مثال، داستان بوف کور هدایت آندکر هندی و انتزاعی است که تبدیل آن به فیلم کار دشواری است. البته در مقابل داستان‌هایی هم داریم که مصور هستند و قابلیت تبدیل شدن به فیلم دارند مثل کلبه عمو تم.

غریب‌زاده یادآور شد: نویسنده باید گوش شنوا و چشم بینا داشته باشد تا بتواند با نگاهی عمیق‌تر و دقیق‌تر و مبتنی بر شناخت به پدیده‌ها و اتفاقات زندگی نگاه کند و با قدرت تحلیل و مکاشفه در طبیعت به داستان نوشتن بپردازد. نویسنده باید حسواس پنجگانه خود را با تمرینات ذهنی ورزیده کند تا بتواند داستان خوب بنویسد. من با اینکه آدمی هستم که زیاد «غر» می‌زنم اما در داستان‌هایم اهل غر زدن نیستم. البته با غرزدن در داستان مخالف نیستم ولی غر زدن‌ی که اصلاح کند و منجر به بهبود زندگی اجتماعی شود.

یادآوری می‌شود، از دیگر بخش‌های این برنامه می‌توان به سخنرانی آقای نجاری‌اشی، مدیر مجموعه زیانسرای بوشهر درباره فعالیت‌های کتابخوانی این مجموعه اشاره کرد. همچنین معرفی داریوش غریب‌زاده، نمایش فیلم‌های کوتاه وی و آثار سینمایی و تلویزیونی که در آن به ایفای نقش پرداخته بود، رونمایی از کتاب «زیر درخت بابل» و جشن امضای آن دیگر بخش‌های این ویژه‌برنامه را تشکیل دادند.



کتاب «از هور تا خور» به زیر طبع آراسته کرد. وی همچنین به دغدغه‌مندی و کنش‌های محیط زیستی کلبعلی در دوران حیاتش اشاره و تصریح کرد: حسن کلبعلی با همراهی مردم خورموج رانندازی پوشش نجات کوه بیرمی توانستند از تخریب محیط زیست کوه‌جلوگیری کنند. منطقه بیرمی از مناطق حفاظت‌شده مهم استان بوشهر شناخته می‌شود که در آن زیست‌مندی چون پلنگ، آهو و بز کوهی و ... زندگی می‌کند.

خبر

بخش «کتاب و سینما» جشنواره فیلم کوتاه تهران فراخوان داد

بامداد جنوب: بخش ویژه «کتاب و سینما» در چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران فراخوان داد. انجمن سینمای جوانان ایران به منظور رشد و اعتلای فرهنگ و هنر ایران اسلامی به‌عنوان عناصر هویت ملی و ترویج کتاب و کتابخوانی در «چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران» از فیلم و فیلمنامه‌های تولید شده با موضوع «کتاب و کتابخوانی، صنعت نشر، اقتباس ادبی، پاداش‌ست و سرگذشت مؤلفان و ناشران و خادمان حوزه نشر» تحلیل ویژه به عمل می‌آورد. در سومین روز چهل و دومین جشنواره بین‌المللی فیلم کوتاه تهران با عنوان «روز کتاب و سینما»، آثار منتخب به نمایش در می‌آید. جایز بخش ویژه کتاب و سینما (اقتباس) ۲۵ آذر هم‌زمان با اختتامیه هفتمین همایش مطالعات فیلم کوتاه تهران، به برگزیدگان برتر اهدا و برگزیده بخش فیلمنامه «حمایت از تولید فیلم اقتباسی» در همان روز اعلام می‌شود.

کتاب، کتابخوانی، ارکان صنعت نشر با اقتباس از یک کتاب می‌تواند محوریت موضوع آثار باشد و اقتباس از آثار ایرانی در اولویت قرار دارد. آثار کوتاهی که در این بخش می‌توانند حضور داشته باشد شامل فیلم‌های داستانی، مستند، تجربی و پویانمایی و فیلمنامه‌های اقتباسی داستانی، مستند و پویانمایی است؛ همه آثار راه یافته باید مرتبط با ارکان صنعت نشر و با اقتباس از یک کتاب ایرانی و مؤلف یا مترجم ایرانی باشند. حداکثر زمان برای آثار ۳۰ دقیقه است. تاریخ تولید آثار باید پس از فروردین ۱۴۰۳ و در دوره‌های پیشین جشنواره ارائه نشده باشد؛ از نظر تعداد آثار ارسالی محدودیتی وجود ندارد. داوطلبانی که آثار خود را برای شرکت چهل‌ودومین جشنوار بین‌المللی فیلم کوتاه تهران ارسال کرده‌اند نیازی به ارسال دوباره آثارشان ندارند ولی ثبت‌نام برای این دسته از داوطلبان در بخش «کتاب و سینما» الزامی است. ثبت‌نام در مسابقه تنها از طریق سامانه <http://https://festival.iycs.ir/> امکان‌پذیر است؛ در خواست‌کنندگان پس از تکمیل فرم تقاضای شرکت در این مسابقه می‌توانند کد ثبت‌نام دریافت کنند. تکمیل فرم تقاضای شرکت در مسابقه به معنای قبول مقررات اعلام شده است.

● ● ● ●

معرفی زنان اسطوره‌ای ایران در «جان جهان»

بامداد جنوب: کتاب «جان جهان» به‌قلم علی گلشن یانگهی به روایت‌های زنانه در اسطوره‌ها و آیین‌های ایرانی نشر نظر منتشر شد. این کتاب چهره‌هایی نامداین از زنان فرهنگ ایران را به تصویر می‌کشد. گلشن در مقدمه کتاب خود اشاره می‌کند که این شخصیت‌ها نه‌فقط افسانه یا نمادی کهن‌اند، بلکه تجلی ارتباط انسان با طبیعت و نیروی زنانه‌ای هستند که در جان فرهنگ ایران تنیده شده‌اند. ویژگی خاص این اثر، بهره‌گیری از تصویر عروسک‌هایی است که بر اساس شخصیت‌های معرفی شده، توسط مریم طاهری‌راد در سال ۱۴۰۱ ساخته شده و در موزه عروسک به نمایش درآمده‌اند. این عروسک‌ها حاصل پژوهشی دقیق روی نمادهای بومی و اساطیری هستند و هر یک با نگاهی خلاقانه و روایت‌محور طراحی شده‌اند. در فهرست زنان این اثر، نام‌هایی چون «چل‌گیس»، «خاتون چهارشنبه»، «هادر دریا»، «شاماران»، «اشی»، «آیهاتما»، «عروس گولی»، «عروس قنات» و «بی‌بی‌نوروز» دیده می‌شود. مطالب کتاب بر پایه دو شیوه گردآوری شده‌اند: بخشی مبتنی بر مطالعات کتابخانه‌ای و متون کهن و بخشی دیگر حاصل گفت‌وگو و پژوهش‌های میدانی درباره روایت‌های زنده در فرهنگ شفاهی مردم. در معرفی هر شخصیت، به بررسی ویژگی‌ها، کار، کرد‌ها و مقایسه آن با نمونه‌های مشابه در دیگر فرهنگ‌ها نیز پرداخته شده است.

● ● ● ●

جایزه «مهرگان ادب» فراخوان داد

بامداد جنوب: فراخوان دوره‌های بیست‌وپنجم و بیست‌وششم جایزه مهرگان ادب برای انتخاب بهترین رمان و مجموعه داستان کوتاه زبان فارسی و بهترین رمان و مجموعه داستان کوتاه زبان مادری منتشر شد.

دبیر خانه جایزه مهرگان با انتشار این فراخوان از ناشران و نویسندگان دعوت کرده حداکثر تا تاریخ ۳۱ شهریورماه ۱۴۰۴ (۲۲ سپتامبر ۲۰۲۵) آثار خود را به دبیر خانه جایزه مهرگان ارسال کنند. ناشران و نویسندگان می‌توانند با ارسال سه نسخه از هر عنوان رمان یا مجموعه داستان کوتاه چاپ‌اول خود که در فاصله سال‌های ۱۴۰۲ و ۱۴۰۳ در ایران منتشر شده، در جایزه شرکت کنند.

همچنین ناشران و نویسندگان خارج از ایران که چاپ‌اول اثرشان در بازه زمانی اول ژانویه ۲۰۲۴ تا ۳۱ دسامبر ۲۰۲۵ منتشر شده یا خواهد شد، می‌توانند تا تاریخ ۲۰ ژانویه ۲۰۲۶ با ارسال فایل الکترونیکی (PDF) کتاب و یا با ارسال سه نسخه چاپ‌شده اثر در این دوره جایزه مهرگان ادب حضور داشته باشند.

در دوره‌های ششم و هفتم جایزه مهرگان ادب زبان مادری، رمان‌های مجموعه داستان‌هایی که در گستره فرهنگ و جغرافیای ایران ابتدا به زبان مادری و نویسنده نوشته شده و سپس ترجمه فارسی اثر در داخل یا خارج از ایران منتشر شده باشد، امکان حضور دارند. بنابراین ناشران و نویسندگان حوزه ادبیات زبان مادری می‌توانند آثار منتشرشده در فاصله‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۳، آثار تاریخ اعلام‌شده (۳۱ شهریورماه ۱۴۰۴) به دبیر خانه جایزه مهرگان ارسال کنند. شایان ذکر است که به دلیل طولانی بودن فرآیند انتشار این آثار، برای این دوره جایزه مهرگان ادب زبان مادری، بازه زمانی چهارساله در نظر گرفته شده است. ارسال کتاب‌هایی را دبیر خانه جایزه مهرگان از طریق صندوق پستی تهران ۵۵۵-۱۹۶۱۵ و ارسال فایل‌های الکترونیک (PDF) از طریق ایمیل mehreganprize@gmail.com یا با آدرس <https://t.me/mehreganprize> دبیر خانه میسر است.

● ● ● ●

فراخوان جشنواره ملی شعر کودک منتشر شد

بامداد جنوب: فراخوان پنجمین جشنواره ملی شعر کودک ایران از سوی دبیر خانه این رویداد منتشر شد. دبیر اجرایی پنجمین جشنواره ملی شعر کودک ایران با اعلام این خبر گفت: پنجمین جشنواره ملی شعر کودک ایران به مدت سه‌روز در روزهای سوم، چهارم و پنجم آبان‌ماه ۱۴۰۴ و هم‌زمان با هفته فرهنگی شاهین‌شهر بر گزر خواهد‌شد. بهنار رضازاده دامه‌داد: دبیر علمی این دوره از جشنواره همچون دوره‌های گذشته، مصطفی رحماندوست، شاعر پیشکسوت کودک و نوجوان است و شهردار شاهین‌شهر نیز ریاست جشنواره را به‌عهده دارد. وی با بیان اینکه امیدواریم کارنامه درخشان جشنواره ملی شعر کودک ایران در پنجمین دوره نیز تکرار شود، افزود: پنجمین جشنواره شعر کودک ایران با همکاری شهرداری شاهین‌شهر، کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ایران و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان اصفهان بر گزر خواهد‌شد و تلاش می‌شود تاشاهین‌شهر به عنوان پایتخت شعر کودک ایران معرفی شود.



بامداد جنوب: در آئینی با حضور رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان بوشهر و دیگر مسئولان استانی و شهرستانی، محمد امین اکبری به‌عنوان رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام شهرستان دیلم معرفی شد. رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان بوشهر بر شناسایی و پرورش استعدادهای درخشان پرورش اندام در استان بوشهر تأکید کرد. محمدمهدی دهار عصر در آیین یادشده برای توسعه ورزش پرورش اندام در شهرستان دیلم ضمن ابراز خرسندی از پتانسیل های موجود

شناسایی استعدادهای درخشان پرورش اندام در استان بوشهر

در شهرستان دیلم، خبر خوش میزبانی یک رویداد استانی در این شهرستان را اعلام کرد. رئیس هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان بوشهراین اقدام را گامی مهم در جهت شناسایی و پرورش استعدادهای درخشان پرورش اندام در منطقه دانست. دهار همچنین بر اهمیت برگزاری مسابقات در سطح شهرستانی و همچنین گسترش رشته‌های زیرمجموعه از مرکز استان به سمت شهرستان ها تأکید کرد و برگزاری دوره‌های آموزشی را از اولویت‌های هیئت استان برشمرد. وی گفت: حضور رئیس شورای

نگرانی اهالی ورزش استان بوشهر ؛

مدیریت سفارشی، ورزش را زمین گیر کرد!

| حجت عبداللّهی پور |



سه مؤلفه فرهنگ، هنر و ورزش در سپهر توسعه‌یافتگی جوامع از پایه‌های اصلی شکل‌گیری هویت اجتماعی و پایداری سرمایه انسانی محسوب می‌شوند. حال در استانی مثل بوشهر که دارای سابقه تاریخی درخشان و منابع انسانی جوان و استعدادهای نابی است، این سه مؤلفه نه‌تنها فرصت؛ بلکه مسوولیتی راهبردی برای مدیریت کلان استان کرده‌اند.

این استان به‌عنوان یکی از استان‌های جنوبی با موقعیتی ژئوپلیتیکی ویژه، از یک‌سو در مسیر توسعه اقتصادی و صنعتی قرار دارد و از سوی دیگر، با چالش‌هایی در زمینه هویت‌یابی اجتماعی، مهاجرت جوانان، فرسایش انگیزشی و ضعف زیرساخت‌های فرهنگی مواجه است. در چنین بستری، مدیران ارشد استان باید با نگاهی فراتر از گزارش‌های روزمره و جلسات روتین، حوزه فرهنگ، هنر و ورزش را به‌عنوان محورهای تحول‌ساز در سیاست‌گذاری‌های توسعه‌ای خود تعریف و پشتیبانی کنند.

در این گزارش به حوزه ورزش استان خواهیم پرداخت که مانند دو حوزه دیگر در دولت‌ها قبل نه تنها در اولویت‌های آخر مدیران ارشد استان قرار داشتند، بلکه از محل مسوولیت‌های اجتماعی صنعت هم سهم چندانی نصیب‌شان نشده‌ا این در حالی است که مردم استان به خصوص جوانان به ورزش‌هایی چون فوتبال، والیبال ساحلی، ورزش‌های رزمی و بومی‌محلی علاقه زیادی دارند اما به‌دلیل کمبود امکانات و نبود زمین‌های ورزشی استاندارد، بودجه کافی و

حمایت‌های سازمان‌یافته، نتوانسته‌اند به در این زمینه‌ها به طور مفید و مناسب فعالیت کنند. افزون بر ایسن ورزش‌ها، این استان به‌دلیل هم‌جواری با خلیج فارس و دسترسی به آب‌های آزاد، بستری مناسبی برای ورزش‌های آبی، گردشگری ورزشی و توسعه ورزش حرفه‌ای است اما این ظرفیت‌ها هم به‌دلیل ضعف در برنامه‌ریزی دقیق و حمایت ساختاری ناکنون مورد توجه و بهره‌برداری واقع نشده‌اند.

اینجاست که نقش مدیران ارشد اجرایی استان نظیر استاندار، معاونان، فرمانداران و مدیران کل دستگاه‌های اجرایی در ترسیم و تحقق چشم‌انداز توسعه‌ای بوشهر بیش از هر زمانی خودنمایی می‌کند. ایسن مدیران با در اختیار داشتن ابزارهای سیاست‌گذاری، تخصیص منابع، ارتباطات کشوری و اختیارات اجرایی، می‌توانند پیش‌شران تحول در حوزه فرهنگ، هنر و ورزش باشند.

متأسفانه نبود عزم راهبردی در سطوح تصمیم‌گیری کلان استان در سال‌های گذشته مهم‌ترین عامل مغفول‌ماندن ظرفیت‌های موجود در حوزه ورزش استان شناخته شده است. تجربه استان‌هایی مانند اصفهان، خراسان رضوی و فارس نشان داده است که هرگاه مدیران ارشد به‌صورت هدفمند وارد حمایت از ورزش شده‌اند، نه‌تنها فضاهای ورزشی شکوفا شده، بلکه بسترهای اشتغال، گردشگری و حتی امنیت اجتماعی نیز ارتقا یافته است. در بوشهر نیز ورود استاندار با رئیس شورای برنامه‌ریزی استان به موضوعات ورزشی و تأمین نه‌تنها نشانه حمایت، بلکه فرمانی اجرایی برای فعال‌سازی این حوزه تلقی می‌شود.

ورزش: ابزاری برای انسجام اجتماعی و سلامت عمومی
یک مربی فوتبال که در حوزه جنوب استان

شهرستان دیلم و رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان دیلم در این نشست، نشان از عزم جدی مسئولان برای حمایت از ورزش پرورش اندام و فراهم آوردن بسترهای لازم برای پیشرفت آن در منطقه دارد. همچنین ایمان رضایی دبیر هیئت بدنسازی و پرورش اندام استان بوشهر، رضا جولاییان رئیس کمیته آموزش و کریسم احمدزاده رئیس کمیته داوران، نیز با همراهی مدیران باشگاه‌ها، مربیان و پیشکسوتان عرصه پرورش اندام شهرستان دیلم، به بحث و تبادل نظر پرداختند.

گزارش

بانوی روئینگ‌سوار المپیکی: هنوز

پاداش‌های قهرمانی آسیا را نگرقتیم

بامداد جنوب: در حالی که قایق‌رانان کشورمان دو ماه دیگر قرار است در مسابقات قهرمانی آسیا شرکت کنند، بانوی روئینگ‌سوار المپیکی می‌گوید: هنوز پاداش مسابقات آسیایی را پارسال را نگرفته‌اند.

زینب نوروزی گفته است: پیش از آنکه به مسابقات جایزه‌بزرگ روسیه بروم، به دلیل آسیبی که داشتم زیر نظر بهنزار مرادخانی در دریاچه آزادی تمریناتم را شروع کردم. فدراسیون به علت آسیب دیدگی و شرایط زندگی که داشتم خیلی با من همکاری کرد. هرچند پیش از مسابقات جایزه‌بزرگ روسیه من به ارومیه رفتم و در آنجا چند مدت تمرین کردم.

وی در گفتگو با ایرنا افزود: فدراسیون تست رسمی برگزار کرد و من اول شدم و رکورد و زمانی که ردم قابل قبول بود و مربی و فدراسیون از آن رضایت داشت. پس از آن به روسیه رفتم و توانستم با اینکه مدت کمی تمرین کردم، به مدال برنسم. نزدیک به چهار ماه زیر نظر مرادخانی تمرین پرفشاری انجام دادم تا به آمادگی لازم رسیدم. حتی در زمان استراحت هم تمرین می‌کردم تا وقفه بین تمریناتم جبران شود.

بانوی روئینگ‌سوار المپیکی عنوان کرد: در جایزه‌بزرگ روسیه در تک نفره سبک وزن طلا گرفتم و در چهار نفره سنگین وزن ۲ کیلومتر و ۵۰۰ متر به مدال‌های برنز و نقره رسیدیم. این مدال‌ها نشان می‌دهد که تیم ما در حال پیشرفت است. به طور قطع برای قهرمانی آسیا که مهر ماه در ویتنام برگزار می‌شود و بازی‌های آسیایی حرفی برای گفتن داریم.

وی ادامه داد: بعد از مسابقات روسیه به دلیل جنگ ۱۲ روزه وقفه‌ای در تمرینات افتاد اما باز هم من در منزل زیر نظر مربی تمرین می‌کردم. رئیس هیات رنجان دستگاه‌اگرمتر را فراهم کرد و توانستم تمرینات را با این دستگاه جبران کنم. دوست نداشتم تا وقفه‌ای در تمریناتم بیفتد. الان هم در تهران به علت شرایط زندگی که داریم مجبورم بدون رقیب و تنها تمرین کنم و خیلی سخت است. مهم‌تر از همه چیز سختی‌ها را به جان خریدم تا مدال خوشرنگی بگیرم.



نوروزی گفت: مربی تمامی تمرینات را در اختیار من می‌گذارد و زیر نظر او همان تمرینات را انجام می‌دهم و واقعا این تمرینات رضایت بخش است. امیدوارم با این روند بهترین اتفاقات بیفتد و خوشرنگ‌ترین مدال بازی‌ها را بگیریم. همه ما برای مدال طلا می‌جنگیم. محسن شادی برای تیم ملی واقعا سنگ تمام می‌گذارد. تجهیزات، امکانات و شرایط خیلی خوب است. سرپرست فدراسیون با جان و دل این کار را انجام می‌دهد.

او ادامه داد: با اینکه خیلی حواسی در اردوی تیم ملی وجود دارد اما شادی با این موضوعات و تمرین من در کنار دریاچه کنار آمده‌است. او از جنس این رشته است و بهتر ما را درک می‌کند. امیدوارم مشکلات شخصی من حل شود تا بتوانم در کنار تیم تمرین کنم. وقتی مربی بالای سر ورزشکار است، حس خیلی خوبی دارد تا خودش تنها تمرین کند.

بانوی روئینگ‌سوار المپیکی گفت: در مسابقات قهرمانی آسیا سال گذشته که در اندکستان برگزار شد به مدال رسیدیم اما نتوانستیم پاداش‌ها را دریافت کنیم. قرار بود تا عید یا حتی بعد عید نوروز تسویه شود اما این اتفاق نیفتاد و شاید هم به خاطر مسائل جنگ بود اما امیدوارم وزیر ورزش و جوانان پاداش‌ها را قبل از بازی‌ها پرداخت کند. انگیزه یک ورزشکار هم به همین پاداش‌هاست. دو ماه دیگر می‌خواهیم به مسابقات قهرمانی آسیا برویم اما هنوز پاداش مسابقات سال گذشته را نگرفتیم. منبع درآمد ما همین پاداش‌هاست و اگر به‌دست مان‌رسد تمرین کردن و تهیه مکمل‌ها برایمان دشوار خواهد شد. ما حامیان مالی خیلی خوبی نداریم تا با حمایت آنها پاداش‌ها به چشم ما نیایند بنابراین همین پاداش‌ها منبع درآمد ماست.

نوروزی یادآور شد: من همواره تمریناتم را با جان و دل انجام می‌دهم و حتی باوجود تنها تمرین کردن، در تست اول شدم. من فشار تمرینات را تحمل کردم و همه نتیجه تمریناتم را در جایزه‌بزرگ مسکو دیدند. امیدوارم همین روند پیشرفت برای من و تیم با حمایت شادی و فدراسیون ادامه‌دار باشد تا حرفی در بازی‌ها داشته باشیم و به مدال طلا برسیم.

این قایق‌ران درباره بورسیه سولیداریتی کمیته بین‌المللی المپیک هم گفت: متأسفانه زمانی که در اردو‌ها نبودم اسامی رد شد و بعد از اینکه تست دادم کاری نمی‌شد کرد. به محسن شادی در این زمینه گفتیم تا اسام را برای سهمیه بدهند اما کمیته ملی المپیک رودتر اسامی را رد کرده بود و شادی هم قول حمایت داد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت یتیمی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابری شماره ۳۴۹۱ مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۱۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت یتیمی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد یتیمی بوشهر تصرفات مالکانه و بلامعارض قضایی جتیمی شمس فرزند غلامعلی به شماره شناسنامه ۳۴۹۰۱۱۷۵۴۹ و شماره ملی ۳۴۹۰۱۱۷۵۴۹ صادره از بوشهر در قسمتی از شش دانگ یکباب خانه به مساحت ۹۹/۱۵ متر مربع پلاک ۹۷ فرعی از ۳۴۰۰ اصلی مغرورزی و مجزا شده از اصلی واقع در بخش دو بوشهر خریداری مالک رسمی گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را در مرجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. / م الف / ۱۰۱۷

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۴/۰۵/۰۴ تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۴/۰۵/۱۹
شکراه سعادت: رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بوشهر، از طرف، سیدمحمدباقر سیادت

خبر

آغاز به کار پلاژهای بانوان و آقایان

در جزیره خارگ

بامداد جنوب: مدیر عملیات عمومی خارگ از راه‌اندازی و آغاز به کار

رسمی پلاژهای ویژه بانوان و آقایان در جزیره خارگ خبر داد.

محمدرضا دشتی‌زاده در جمع خبرنگاران گفت: در راستای ارتقای سطح رفاه عمومی و ایجاد بستر مناسب برای تفریح سالم خانواده‌ها در جزیره خارگ، پلاژهای ساحلی ویژه آقایان و بانوان راه‌اندازی شده‌اند.

وی با اشاره به زمان‌بندی بهره‌برداری از این فضاها افزود: پلاژ ویژه آقایان از ۷ مرداد همه‌روزه از ساعت ۱۹ تا ۲۳ با حضور ناجی غریق فعالیت خود را آغاز کرده‌است.

همچنین پلاژ ویژه بانوان نیز از ۹ مرداد از ساعت ۲۰ تا ۲۴ با حضور ناجی غریق در اختیار بانوان جزیره قرار خواهد گرفت.

دشتی‌زاده ضمن تقدیر از همکاری امور ورزش و پانه‌های نفتی، با تأکید بر رعایت اصول ایمنی، بهداشتی و فرهنگی در طراحی این فضاها عنوان کرد: حضور ناجیان غریق مجرب، تأمین امنیت و ایجاد آرامش خاطر برای استفاده‌کنندگان از مهم‌ترین ویژگی‌های این پروژه‌است.

مدیر عملیات عمومی خارگ خاطر‌نشان کرد: این اقدام در راستای توسعه فضاهای عمومی، افزایش نشاط اجتماعی و پاسخ به مطالبات اهالی جزیره صورت گرفته و گام مهمی در بهبود کیفیت زندگی در جزیره محسوب می‌شود.

| ● ● ● ● |

حذف سومین شمشیرباز اسلحه سابر ایران از مسابقات قهرمانی جهان

بامداد جنوب: مسابقات شمشیربازی قهرمانی جهان در تفلیس گرجستان ادامه دارد و در روز دوم این مسابقات محمد فتوحی نتیجه نخستین دیدار خود در جدول اصلی رقابت‌های شمشیربازی قهرمانی جهان را به نماینده ژاپن واگذار کرد و از دور رقابت‌ها کنار رفت.

در این روز از رقابت‌ها دیدارهای جدول اصلی اسلحه سابر انفرادی مردان برگزار شد و طی آن نماینده ایران به مصاف حریفانشان رفتند. در این جدول (مرحله یک سی و دوم) محمد فتوحی به مصاف «کایتو» از ژاپن رفت اما با متحمل شدن شکست ۱۵ به ۹ از صعود به جدول ۳۲ نفره بازماند. این در حالی است که علی پاک‌دامن موفق به این صعود شد. او در جدول ۶۴نفره برابر «فورکان یمان» از ترکیه با نتیجه ۱۵ بر ۸ پیروز شد و صعود کرد. پاکدامن در جدول ۳۲ نفره به مصاف «ادهم» از مصر می‌رود. محمد فتوحی و علی پاکدامن هر دو با کسب پیروزی در تمام دیدارهای مرحله گروهی خود به صورت مستقیم به جدول اصلی راه یافتند.

| ● ● ● ● |

سومین حریف تدارکاتی پرسپولیس در ترکیه مشخص شد

بامداد جنوب: پرسپولیس در سومین دیدار تدارکاتی خود در اردوی ترکیه به مصاف تیم «یغدر اسپور» خواهد رفت.

سرخ پوشان پایتخت در سومین دیدار تدارکاتی خود در جریان اردوی تابستانه ترکیه، به مصاف تیم آلاگوز ایغدر اسپور خواهند رفت. این مسابقه ساعت ۱۷: ۳۰ روز دوشنبه، سوم مرداد ۱۴۰۴ برگزار می‌شود. ایغدر اسپور که با نام رسمی آلاگوز ایغدر اسپور شناخته می‌شود، در لیگ دسته اول فوتبال ترکیه حضور دارد و از تیم‌های باسابقه و شناخته‌شده این سطح از فوتبال ترکیه محسوب می‌شود. این تیم در آخرین دیدار تدارکاتی خود موفق شد ریز اسپور را با نتیجه سه بر یک شکست دهد و با روحیه‌ای خوب به دیدار پرسپولیس می‌آید. پرسپولیس پیش از این، دو بازی تدارکاتی دیگر در این اردو مقابل آلانیا اسپور و تراپزون اسپور انجام داده و این دیدار سومین آزمون شاگردان وحید هاشمیان در مسیر آماده‌سازی برای فصل جدید خواهد بود.

| ● ● ● ● |

لامین یامال بهترین بازیکن سال شد

بامداد جنوب: روزنامه مار کا، لامین یامال، ستاره ۱۷ ساله بارسلونا را به عنوان بهترین بازیکن فصل جهان انتخاب کرده انتخابی که با حذف نام‌های بزرگی چون کریستیانو رونالدو در رتبه ۳۰ و لیونل مسی در جایگاه ۴۹، توجه بسپاری را برانگیخت.

روزنامه مار کا در گزارشی ویژه، لامین یامال، ستاره جوان تیم بارسلونا را به عنوان بهترین بازیکن فصل ۲۰۲۵-۲۰۲۴ جهان معرفی کرد. این انتخاب در قالب فهرستی از ۲۰ بازیکن برتر فصل صورت گرفته و واکنش‌های گسترده‌ای را در محافل ورزشی به همراه داشته است.

در این رتبه‌بندی، یامال بالاتر از ستاره‌هایی چون عثمان دمبله، ویتینیا، امباپه و محمد صلاح قرار گرفته و توانسته جایگاه نخست را از آن خود کند. نکته قابل توجه اینکه در این فهرست، کریستیانو رونالدو در رتبه ۳۰ و لیونل مسی در جایگاه ۴۹ قرار گرفته‌اند؛ دو اسطوره بزرگ فوتبال جهان که حالا دیگر در جمع برترین‌های فصل جایگاه پیشین خود را از دست داده‌اند.

این رده‌بندی که توسط کارشناسان و روزنامه‌نگاران ورزشی مار کا تهیه شده، نشان‌دهنده تغییر نسل و ظهور ستاره‌های نوظهور در دنیای فوتبال است.

| ● ● ● ● |

پیشنهاد هیجان‌انگیز برای ستاره ایرانی

بامداد جنوب: باشگاه لیدز یونایتد انگلیس نیز به جمع مشتربیان مهدی طارمی پیوسته تا رقابت برای جذب ستاره ایرانی وارد مرحله‌ای جدی تر شود.

در ادامه روند توجه باشگاه‌های انگلیسی به مهدی طارمی، این بار لیدز یونایتد، تیم تازه صعود کرده به لیگ برتر انگلیس، خواهان جذب این مهاجم با تجربه ایرانی شده است.

نشریه دبلی میل گزارش داد، دنیل فار که، سرمربی لیدز، طارمی را گزینه‌ای مناسب برای رفع نیازهای هجومی تیمش می‌داند؛ بازیکنی که سابقه بازی در پرتغال، آسیا و سری آ ایتالیا را دارد و با تجربه بین‌المللی، می‌تواند به سرعت با فضای لیگ برتر تطبیق پیدا کند.

پیش از این، فولام و ناتینگهام فارست نیز برای جذب طارمی ابراز تمایل کرده بودند و حالا با ورود لیدز، آینده مهاجم سابق پور تو وارد مرحله‌ای حساس‌تر شده است. باید دید مقصد نهایی طارمی در فصل پیش‌رو کدام تیم انگلیسی خواهد بود.

